
 

 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

2 

 

 

 

TURINYS 

 
 

BENDROJI DALIS .................................................................................................................................. 4 

1. BIBLIOTEKŲ PRIEINAMUMAS ...................................................................................................... 6 

2. FONDO FORMAVIMAS .................................................................................................................... 8 

3. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS .................................................................................................... 11 

4. PRIEIGA IR SĄLYGOS .................................................................................................................... 16 

5. RENGINIAI........................................................................................................................................ 17 

6. VARTOTOJŲ VAIKŲ APTARNAVIMAS ...................................................................................... 18 

7. NETRADICINĖS DARBO FORMOS ............................................................................................... 21 

8. MOKAMOS PASLAUGOS ............................................................................................................... 23 

9. BIBLIOTEKOS ĮVAIZDŽIO FORMAVIMAS ................................................................................ 24 

10. INFORMACINĖ VEIKLA............................................................................................................... 27 

11. KRAŠTOTYROS VEIKLA ............................................................................................................. 29 

12. METODINĖ VEIKLA ..................................................................................................................... 32 

13. PERSONALAS ................................................................................................................................ 40 

14. MATERIALINĖ BAZĖ ................................................................................................................... 42 

15. FINANSAVIMAS ............................................................................................................................ 43 

16. IŠVADOS ......................................................................................................................................... 44 
 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

3 

 

 

Naudotos santrumpos 

SVB – savivaldybės viešoji biblioteka; 

VB – Viešoji biblioteka; 

MF – miesto filialai; 

KF – kaimo filialai; 

DGĮ – dokumentų grąžinimo įrenginys; 

LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacijos sistema; 

NVŠ – neformalusis vaikų švietimas; 

TAU – Trečiojo amžiaus universitetas; 

TBA – tarpbibliotekinis abonementas; 

TIC – Turizmo informacijos centras; 

VIPT – viešosios interneto prieigos taškas; 

VRSS – vartotojų registracijos statistikos sistema; 

VšĮ – viešoji įstaiga; 

VU – Vilniaus universitetas; 

d. – diena; 

dok. – dokumentas; 

fiz. – fiziniai; 

kt. – kita; 

kv. m. – kvadratinis metras; 

lit. – literatūra; 

l/d – lopšelis-darželis; 

m. – metai; 

mėn. – mėnuo; 

pav. – pavadinimas; 

proc. – procentas; 

vnt. – vieneta



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

4 

 

 

BENDROJI DALIS 
 

2022-ieji – sėkmingi darbais, išlaikytu ryšiu su savo skaitytojais, lankytojais ir bičiuliais su 

knyga ir knygų skaitymu. Kartu pažymėti Rusijos karo prieš Ukrainą tragizmu, LIBIS modernizavimo 

sukeltais ir kt. sudėtingais iššūkiais. 

Dėka vadovų ir visų darbuotojų pastangų, susitelkimo, atkaklumo bei tvirto nusiteikimo ir 

geranoriškumo nuveikta daug, dirbta kūrybiškai ir atsakingai. 

Seimas 2022-uosius buvo paskelbęs iškilių Lietuvos istorijos įvykių, svarbių reiškinių, 

reikšmingų kultūros temų metais. Tai atsispindėjo ir Radviliškio viešosios bibliotekos, jos filialų 

darbuose, darniai susiliejo su visa plačia ir įvairiapuse jų veikla. Akcijos, projektai, naujovės, tradicijos, 

šiuolaikinių technologijų pritaikymas ir įvaldymas – tokia bibliotekos kasdienybė buvo nukreipta 

geresniam gyventojų aptarnavimui, informavimui, švietimui ir užimtumui. Metai įrodė, kad   aktyvėjo, 

įvairėjo ir filialų veikla, jie parengė svarių, vertingų projektų, kurie sulaukė Lietuvos kultūros tarybos, 

Radviliškio rajono savivaldybės įvertinimo, paramos. 

Viešoji biblioteka ir filialai atsakingai įgyvendino savo vieną iš pagrindinių funkcijų – skaitymo 

skatinimą, knygos populiarinimą ir sklaidą, jaunojo skaitytojo ugdymą. Sėkmingai dalyvauta „Vasaros 

skaitymuose“, surengta įdomių susitikimų, knygų aptarimų, išradingų jų pristatymų ir vaikams, ir 

suaugusiesiems.  

Gyventojai palankiai įvertino Radviliškio viešosios bibliotekos projekto „Kūrybiniai 

arbatvakariai su knyga“ prasmingas veiklas. Kūrybinės popietės, vakarai, knygų lankstymų edukacijos, 

biblioterapijos užsiėmimai, susitikimas su rašytoju Vytautu V. Landsbergiu, pažintis su jo kūryba ir 

nuotaikinga muzika prie arbatos puodelio, kuris, tarsi simbolis lydėjo visus šio projekto renginius, kūrė 

bendrystę, skatino dalintis. 

Vidiniame bibliotekos kiemelyje apsigyveno mažo berniuko skulptūrėlė, kurią sukūrė 

radviliškietis dailininkas, skulptorius, grafikas, pasaulio skulptorių tinklo „Sculpture network“ ir 

Lietuvos dailininkų sąjungos narys Martynas Gaubas. Ši, į delną telpanti, „Skaitančio vaiko“ 

skulptūrėlė kviečia visus apsilankyti bibliotekoje, paimti sau patinkančią knygą į rankas ir pasinerti į 

stebuklingą knygų pasaulį. 

Įgyvendinant projektą „Biblioteka, DVT ir POPkultūra“, Radviliškio lopšeliui-darželiui 

„Eglutė“, Radviliškio lopšeliui-darželiui „Žvaigždutė“, Radviliškio lopšeliui-darželiui „Kregždutė“ ir 

Šeduvos lopšeliui darželiui padovanoti „Knygų nameliai“, skirti mainams tarp pačių mažiausių mūsų 

bendruomenės narių. Taip buvo siekiama darnumo, pilietiškumo, meilės knygai. Dovanotiems „Knygų 

nameliams“ suteikti unikalūs numeriai, dėl ko jie yra matomi pasaulio „Knygų namelių“ žemėlapyje. 

Viešosios bibliotekos pirmojo aukšto laiptinės koridoriaus siena pasipuošė menininkės Eglės 

Narbutaitės piešiniu. Ji siekė atskleisti skaitytojų įvairovę, jų portretus bei parodyti, kaip skaitymas 

atrodo kasdienybėje, tuo pačiu atskleidžiant vidinius mūsų pasaulius, į kuriuos mes pasineriame. 

Radviliškio viešoji biblioteka bei jos filialai ir pasibaigus COVID-19 pandemijai vykdė 

knygnešystės paslaugą, pasiekdami tas vartotojų grupes, kurios pačios sunkiai galėjo pasinaudoti 

bibliotekos paslaugomis. 

Puoselėjant tradicijas, ryškų indėlį turėjo šeimų etnokultūrinė stovykla, jos metu vykę 

susitikimai, edukaciniai užsiėmimai ne tik su mūsų krašto tautodailininkais, kurie savo darbais žinomi 

apskrityje, šalyje ir užsienyje. 

Didelio susidomėjimo sulaukė jungtinis viešosios bibliotekos ir jos filialų (Šiaulėnų, Žeimių) 

projektas „Balio Buračo fotografijos: įspaudai močiučių divonuose ir abrūsuose“. Tai puikus bandymas 

perteikti kraštotyrininko, fotografo B. Buračo gyvenimo svarbius momentus, jo darbus, nueitą kelią. 

Naudingas įdomesniam gyventojų laisvalaikiui buvo skirtas keturių dalių projektas virtualioje 

erdvėje „Lietuviško ir pasaulinio kino odisėja“, kuris žaismingai ir patraukliai pristatė ne tik lietuvišką 

ir pasaulinį kiną, bet ir suteikė galimybę panirti į filmų kūrimo virtuvę ir atskleisti kino gamybos 

paslaptis. 

Radviliškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Šeduvos filiale veikusi vaikų vasaros 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

5 

 

 

stovykla „Knygos ir gamtos draugų stovykla bibliotekoje“, kurioje dalyvavo Radviliškio viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus ir Šeduvos filialo aktyviausi skaitytojai. Stovykloje organizuoti 

pokalbiai, edukaciniai užsiėmimai, susitikimai, išvykos į aplinkinius miestus. 

Pratęsta bibliotekos tradicija rengti Tarptautinį pasakų sekimo čempionatą „Vieną kartą 

gyveno...“. 2022 m. jis buvo surengtas jau penktą kartą, sulaukė dalyvių ne tik iš rajono, šalies vietovių, 

bet ir iš užsienio. Minint Lietuvos didžiojo kunigaikščio Mindaugo karūnavimo dieną bei Radviliškio 

miestui švenčiant savo 455 metų jubiliejų, liepos 6-osios išvakarėse prie Radviliškio Vinco Kudirkos 

progimnazijos buvo pristatytas jau tradiciniu tapęs Radviliškio rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos projektas „Kūrybinė „Mindaugo“ manipuliacija menu“. 

Aktyvi Viešosios bibliotekos leidybinė veikla. Kas pusmetį (nuo 2004 m.) leistas jos kultūros ir   

istorijos žurnalas „Radviliškio kraštas“, Bibliotekininkų draugijos laikraštis „Mes“.  

Pagal Viešosios bibliotekos projektus parengtas ir išleistas leidinys „Balio Buračo fotografijos: 

įspaudai močiučių divonuose ir abrūsuose“, knyga „Žodis talpinantis laiką. Literatūros kūrėjai ir 

puoselėtojai Radviliškio rajone“. Taip pat išleistos nedidelės apimties knygelės „Legenda apie skaitantį 

vaiką“ ir „Geležinkeliečių sostinė haiku“ bei Šeduvos miesto filialo 2023 m. kalendorius. 

Atlikta kitų prasmingų darbų, kurie, padėjo toliau telkti, šviesti bendruomenę, visiems drauge 

sklandžiau eiti pažangos ir gėrio, knygos šviesos keliu.  
 

 

 

 

 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

6 

 

 

 

1. BIBLIOTEKŲ PRIEINAMUMAS 

1.1. Bibliotekų skaičius 

Iš viso – 26 

Viešoji biblioteka – 1; 

Miesto filialai – 1; 

Kaimo filialai – 24. 

 

1.2. Tinklo pokyčiai 

Uždaryta filialų – nėra; 

Atidaryta bibliotekų – nėra; 

Sujungta bibliotekų – nėra. 

 

1.3. Nestacionarinis aptarnavimas. Knygnešiai 

Bibliotekinių punktų skaičius – nėra; 
Bibliobusų – nėra. 

 
 Knygnešių skaičius Aptarnauta vartotojų Išduota dokumentų 

2021 2022 2021 2022 2021 2022 

SVB 230 231 402 449 14 463 14 865 

VB 6 16 18 37 915 820 

MF 5 5 9 10 210 230 

KF 219 210 375 402 13 338 13 815 

 
1.4. Neįgaliųjų ir senyvo amžiaus gyventojų aptarnavimas 

Radviliškio rajone gyvena iš viso 36 214 gyventojų, Radviliškio mieste – 17 546 (Statistikos 

departamento portalo duomenys). 

Kaimo bibliotekose skaito 807 pensininkai ir 154 neįgalieji. 

Miesto filiale – 100 pensininkų ir 16 neįgaliųjų. 

Viešojoje bibliotekoje skaito 376 pensininkai ir 26 neįgalieji. 

Iš viso SVB skaito 1283 pensininkai ir 196 neįgalieji. 

 

1.5. Struktūros tobulinimas ir pokyčiai SVB 

Iš viso SVB yra 26 bibliotekos (Viešoji biblioteka, miesto filialai – 1, kaimo – 24). 

SVB sistemoje dirba 62 bibliotekų darbuotojai, iš jų: 

 profesionalūs bibliotekininkai – 53; 

 turintys bibliotekininkystės arba informacijos mokslų išsilavinimą – 33; 

 įgiję profesijos įgūdžių, ilgą laiką dirbdami bibliotekoje – 20; 

 kvalifikuoti specialistai – 7; 

 techniniai darbuotojai – 5. 

 

Viešojoje bibliotekoje dirba 35 darbuotojai, iš jų: 

 profesionalūs bibliotekininkai – 26; 

 turintys bibliotekininkystės, informacijos mokslų išsilavinimą – 18; 

 įgiję profesijos įgūdžių, ilgą laiką dirbdami bibliotekoje – 8; 

 kvalifikuoti specialistai – 7; 

 techniniai darbuotojai – 5. 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

7 

 

 

Viešosios bibliotekos struktūroje: 

 Administracija – 3; 

 Buhalterija – 2; 

 Skaitytojų aptarnavimo skyrius – 9; 

 Kraštotyros-leidybos skyrius – 5; 

 Vaikų literatūros skyrius – 5; 

 Komplektavimo skyrius – 4; 

 renginių organizatorius – 1; 

 knygrišys – 1; 

 informacinių sistemų inžinierius – 1; 

 techninis personalas – 5; 

 ūkio dalies vedėjas – 1. 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

8 

 

 

 

2. FONDO FORMAVIMAS 

Radviliškio rajono SVB, atsižvelgdama į rajono istorines tradicijas, ekonominę bei kultūrinę 

plėtrą, demografinę situaciją, bibliotekos vartotojų reikmes, formuoja universalų dokumentų fondą. 

Komplektuoja jį iš knygų, periodinių leidinių, rankraštinių, vaizdo, garso, kompiuterinių dokumentų. 

Per metus buvo atliekamas einamasis ir retrospektyvusis fondų komplektavimas. 

 

2.1. Fondo būklė 

Iš viso SVB fonde yra 261 867 fiz. vnt. 77 520 pav. dokumentų. Per metus fondas išliko beveik 

nepakitęs: sumažėjo vos 8 656 fiz. vnt., bet pavadinimų daugiau nei 2021 m., 816. Viešosios 

bibliotekos fondas sumažėjo 2 878 fiz. vnt., Šeduvos miesto filialo – 802 fiz. vnt., kaimo bibliotekų – 

4 976 fiz. vnt. Viso fondo grožinės ir šakinės literatūros santykis nepakito. Viešosios bibliotekos 

grožinės literatūros padidėjo vienu procentu, Šeduvos miesto filialo šakinės literatūros padidėjo vienu 

procentu, kaimo bibliotekų pakito vienu procentiniu punktu grožinės literatūros naudai. Periodiniai 

leidiniai sudaro 11 procentų nuo viso fondo. 

 

 
Fondai 

 

Fondo dydis 
Grožinė 

literatūra 

 

Šakinė literatūra 
Periodiniai 

leidiniai 

Fondo dydis 

be 
periodikos 

Fiz. vnt. Pav. Fiz. vnt. Proc. Fiz. vnt. Proc. Fiz. vnt. Proc. Fiz. vnt. 

SVB 261 867 77 520 149 059 56 112 0808 44 28 542 12 233 325 

VB 94 135 69 026 44 098 47 50 037 53 9 343 10 84 792 

MF 20 183 17 453 11 197 55 8 986 45 1 719 9 18 464 

KF 147 549 152 866 93 764 64 53 785 36 17 480 12 130 069 

 

2.2. Aprūpinimas dokumentais (be periodinių leidinių) 

 Vienam gyventojui tenka 6,8 dokumento (2021 m. – 6,9). Iš jų: 

 mieste – 5,9 dokumento (2021 m. – 6); 
 kaime – 7,7 dokumento (2021 m. – 8). 

 Vienam gyventojui tenka 0,16 naujai gauto dokumento (2021 m. – 0,45). Iš jų: 

 mieste – 0,12 dokumento (2021 m. – 0,29); 
 kaime – 0,2 dokumento (2021 m. – 0,62). 

 Vienam gyventojui tenka 0,15 garsinio ir regimojo dokumento (2021 m. – 0,15). Iš jų: 

 mieste – 0,25 dokumento (2021 m. – 0,25); 
 kaime – 0,04 dokumento (2021 m. – 0,04). 

 Vienam gyventojui tenka 0,05 elektroninio dokumento (2021 m. – 0,05). Iš jų: 

 mieste – 0,06 dokumento (2021 m. – 0,06); 

 kaime – 0,006 dokumento (2021 m. – 0,04). 

 

2.3. Dokumentų gautis (be periodinių leidinių) 
 

Fondai 
Iš viso Grožinė lit. Šakinė lit. 

Fiz. vnt. Pav. Fiz. vnt. Pav. Fiz. vnt. Pav. 

SVB 5 346 2 036 4 343 1 437 1 003 599 

VB 1 657 1 515 1 156 1 045 501 470 

MF 368 363 306 304 62 59 

KF 3 321 1 271 2 882 1 023 439 248 

 

Per metus miesto filialas gavo 368 fiz. vnt. 363 pav. 

Per metus kaimo filialas vidutiniškai gavo 138 fiz. vnt. 137 pav. 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

9 

 

 

2.4. Per metus gauta 6 764 fiz. vnt. 144 pav. periodinių leidinių: 

 VB – 1 032 fiz. vnt. 133 pav.; 

 MF – 540 fiz. vnt. 68 pav.; 

 KF – 5 192 fiz. vnt. 97 pav.; 

 Per metus kaimo filialas vidutiniškai gavo 216 fiz. vnt. 19 pav. 

 

2.5. Naujai gautų dokumentų procentas fonde (be periodikos) 

 SVB – 2 % (2021 m. – 3 %); 

 VB – 1,8 % (2021 m. – 1,7 %); 

 MF – 1,8 % (2021 m. – 2,9 %); 

 KF – 2,2 % (2021 m. – 3,2 %). 

 

Nauji dokumentai bibliotekos fonde 2021 m. sudarė 1 % didesnę dalį. 

 

2.6. Lėšos, tenkančios vienam gyventojui dokumentams įsigyti 
 

Finansavimo šaltinis Gauta lėšų (Eur) 
Tenka lėšų vienam 

gyventojui (Eur) 

LR kultūros ministerija 42 856 1,24 

Savivaldybė 13 016 0,38 

Kiti šaltiniai 0 0 

Iš viso 55 872 1,62 

 

2.7. Dokumentų nurašymas 
 

 
Fondas 

Iš viso Iš viso 
Inventorinti 

dokumentai 

Neinventorinti 

dokumentai 

Fiz. vnt. Pav. Fiz. vnt. Fiz. vnt. 

SVB 20 767 773 10 150 10 617 

VB 5 568 586 2 875 2 693 

MF 1 710 840 1 046 662 

KF 13 489 125 6 229 7 260 

 

Nurašymo priežastys: 

 

 susidėvėję dokumentai – 9 511 fiz. vnt.; 

 turinio požiūriu nebeaktualūs – 11 208 fiz. vnt.; 

 vartotojų prarasti (šis faktas atitinkamai įformintas) – 48 fiz. vnt.; 

 

Daugiausia fondas išvalytas nuo nebeaktualių dokumentų. Lyginant su 2021 m. nurašyta buvo 

beveik 6 000 fiz. vnt. daugiau. 

 

2.8. Fondo naudojimas 
 

 
Fondo apyvartos rodiklis Fondo panaudojimo koeficientas 

 

Fondas 

 

Iš viso 
Period. 

leidiniai 

Fondas be 

periodinių leidinių 

Period. 

leidiniai 

Fondas be 

periodinių leidinių 

SVB 0,66 2,26 0,47 3,38 0,71 

VB 0,63 1,84 0,50 2,89 0,79 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

10 

 

 

 

MF 0,55 2,49 0,37 4,32 0,67 

KF 0,68 2,20 0,45 3,49 0,66 

                  Didžiausias fondo apyvartos rodiklis ir panaudojimo koeficientas yra periodikos fondo. 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

11 

 

 

 

3. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS 

2022 metais Radviliškio viešosios bibliotekos ir visų jos filialų lankytojai naudojosi teikiamomis 

nemokamomis paslaugomis: dokumentų skolinimosi į namus ir vietoje, konsultavimo, renkantis 

spaudinius ir ieškant informacijos, atsakymų į pateiktas užklausas gavimo, supažindinimo elektroniniu 

katalogu ir naudojimosi juo, taip pat kartotekos ir informacinės paieškos sistema bibliotekoje, 

naudojimosi kompiuteriais ir internetu bei elektroninėmis duomenų bazėmis, lankymosi renginiuose, 

susitikimuose, parodose. 

Radviliškio viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius aptarnauja Radviliškio miesto 

bei rajono, taip pat kitų miestų gyventojus. Prioritetas teikiamas vartotojų savišvietos, kultūrinėms, 

laisvalaikio, kompiuterinio raštingumo reikmėms. Skyriuje vartotojai yra skatinami naudotis įvairiomis 

interaktyviomis bibliotekos paslaugomis. 

 

3.1. Vartotojų telkimas 
 

 

 
203). 

 

975). 

Radviliškio rajone gyvena 36 214 gyventojų (2021 m. – 34 297). 

Radviliškio mieste gyvena 17 546 (2021 m. – 17 576), Šeduvos mieste – 2 473 (2021 m. – 2 

 

Radviliškio rajono aptarnaujamų bendruomenių gyventojų skaičius – 36 214 (2021 m. – 33 

 

2022 metais Viešosios bibliotekos sistemoje buvo užregistruoti 8 937 (2021 m. – 9 000), tai 63 

skaitytojais mažiau negu 2021 metais. Miesto filiale – 612 (2021 m. – 604) 8 skaitytojais daugiau, 

kaimo filialuose – 5 242 (2021 m. 5 224), 18 daugiau, Viešojoje bibliotekoje – 3 083 (2021 m. – 3 

172), 89 skaitytojais mažiau. 

 

Regiono gyventojų sutelkimo procentas: 

 SVB – 24, 7 (2021 m. – 26,4); 

 VB – 17, 6 (2021 m. – 21,0); 

 MF – 24, 7 (2021 m. – 27,0); 

 KF – 32, 4 (2021 m. – 31,5). 

 

 

 Eil.  

 Nr. 

 

Filialas 

 

Aptarnaujamos 

bendruomenės 

gyventojų 
skaičius 

 

    Vartotojų  

    iš viso 

 

Perregistruoti 

vartotojai 

 

 

Naujai 

registruoti 

 

 

Gyventojų 

sutelk. % 

1. Alksniupiai 814 249 243 6 30,6 

2. Aukštelkai 1 007 246 243 3 24,4 

3. Baisogala 2 058 571 514 57 27,7 

4. Beinorava 387 214 197 17 55,3 

5. Daugėlaičiai 599 166 158 8 27,7 

6. Grinkiškis 882 214 194 20 24,3 

7. Kairėnai 490 162 152 10 33.1 

8. Kutiškiai 624 153 141 12 24,5 

9. Pakalniškiai 397 163 146 17 41,1 

10. Palonai 442 201 161 40 45,5 

11. Pašušvys 648 126 108 18 19,4 

12. Pavartyčiai 665 156 134 22 23,5 

13. Pociūnai 413 180 174 6 43,6 

14. Pociūnėliai 513 247 151 37 48,1 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

12 

 

 

15. Raudondvaris 443 176 161 15 39,7 

16. Sidabravas 950 266 230 36 28,0 

17. Skėmiai 447 255 232 23 57,0 

18. Šaukotas 900 174 158          16 19,3 

19. Šiaulėnai 713 370 359           11 51,9 

20. Šniūraičiai 429 145 127           18 33,8 

21. Tyruliai 645 264 253           11 40,9 

22. Vainiūnai 865 213 181           32 24,6 

23. Vėriškiai 594 144 133           11 24,2 

24. Žeimiai 270 187 175 2 69,2 
 Iš viso KF: 16 195 5 242 4 725        448 32,4 

25. Šeduvos MF 2 473 612 460          68 24,7 
 Iš viso MF: 2 473 612 460        68 24,7 

26. Viešoji biblioteka 17 546 3 083 2 530           553 17,6 
 Iš viso SVB: 36 214 8 937 7 715         1 069 24,7 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

13 

 

 

 

3.2. Vartotojų skaičius 
 

 2022 m. 2021 m. Skirtumas 

Viešojoje bibliotekoje iš viso: 3 083 3 172 - 89 

perregistruoti 2 530 2 834 - 304 

naujai registruoti 553 338 + 215 

Miesto filiale iš viso: 612 604 + 8 

perregistruoti 460 540 - 80 

naujai registruoti 68 64 + 4 

Kaimo filialuose iš viso: 5 242 5 224 + 18 

perregistruoti 4 725 4 811 - 86 

naujai registruoti 448 413 + 35 

Iš viso SVB: 8 937 9 000 - 63 

perregistruoti 7 715 8 185 - 470 

naujai registruoti 1 069 815 + 254 

Vaikų (iki 14 metų) SVB: 2 019 2 432 - 413 

Viešojoje bibliotekoje 814 1 257 - 443 

Miesto filiale 140 107 + 33 

Kaimo filialuose 1 065 1 068 - 3 

 

Vartotojų sudėtis (proc.) 

VB: 

 dirbantieji – 31,0; 

 bedarbiai – 5,7; 

 pensininkai – 12,2; 

 moksleiviai, studentai – 50,0; 

 neįgalieji – 0,8; 

 kiti – 0. 

 

SVB: 

 dirbantieji – 36,5; 

 bedarbiai – 7; 

 pensininkai – 14,4; 

 moksleiviai, studentai – 39,0; 

 neįgalieji – 2,2; 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

14 

 

 

 kiti – 0,8. 

 

3.3. Apsilankymų skaičius 
 

 2022 m. 2021 m. Skirtumas 

Viešojoje bibliotekoje 43 932 36 576 + 7 356 

Miesto filiale 18 440 12 966 + 5 474 

Kaimo filialuose 213 325 167 725 + 45 600 

Iš viso SVB 275 697 217 267 + 58 430 

 
3.4. Lankomumo rodiklis 

 

 2022 m. 2021 m. 

Bendras lankomumo rodiklis SVB 30,8 24,34 

Viešojoje bibliotekoje 14,2 11,53 

Miesto filiale 30,1 21,46 

Kaimo filialuose 40,7 32,58 

Virtualių apsilankymų skaičius – 143 969 

 
3.5. Išduota dokumentų (fiz., vnt.) 

 

 Iš viso Išduotis į namus Išduotis vietoje 

Fiz. vnt. Fiz. vnt. Fiz. vnt. 

SVB 173 521 
(2021 m. – 169 950) 

140 391 
(2021 m. – 130 968) 

33 130 
(2021 m. – 38 982) 

VB 59 467 
(2021 m. – 55 489) 

42 848 
(2021 m. – 39 062) 

16 619 
(2021 m. – 16 427) 

MF 11 040 
(2021 m. – 10 539) 

9 659 
(2021 m. – 9 871) 

1 381 
(2021 m. – 668) 

KF 103 014 
(2021 m. – 103 922) 

87 884 
(2021 m. – 82 035) 

15 130 
(2021 m. – 21 887) 

 
Grožinės ir šakinės literatūros leidinių išduotis be periodikos 

 

 Grožinė literatūra Šakinė literatūra 

Fiz. vnt. % Fiz. vnt. % 

SVB 86 600 80,1 21 501 19,9 

VB 28 102 66,4 14 194 33,6 

MF 5 924 87,7 828 12,3 

KF 52 574 89,1 6 479 10,9 

 
Periodinių leidinių išduotis 

 

 Periodiniai leidiniai 

Fiz. vnt. % 

SVB 65 420 37,7 

VB 17 171 28,8 

MF 4 288 38,8 

KF 43 961 42,7 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

15 

 

 

3.6. Skaitomumo rodiklis 

 SVB – 19,4 (2021 m. – 26,8); 

 VB – 19,3 (2021 m. – 26,6); 

 MF – 18,0 (2021 m. – 28,6); 

 KF – 19,7 (2021 m. – 26,6). 

 

3.7. Kompiuterizuotų darbo vietų skaičius vartotojams ir darbuotojams 
 

 Iš viso kompiuterizuotų 

darbo vietų skaičius 

Kompiuterizuotų darbo vietų 

skaičius vartotojams 

Kompiuterizuotų darbo 

vietų skaičius darbuotojams 

SVB 167 105 62 

VB 54 19 35 

MF 10 8 2 

KF 103 78 25 

 

3.8. Vartotojų orientavimas ir apmokymas 

2022 m. SVB apmokyti ir konsultuoti 1 468 gyventojai. SVB vartotojų mokymo naudotis 

paslaugomis, kompiuterine įranga ir kt. valandų skaičius – 351. 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

16 

 

 

 

4. PRIEIGA IR SĄLYGOS 

Darbo valandos: 

 VB – 8–18; 

 filialuose (vidutiniškai) – 10–18. 

 

Darbo dienos: 

 VB – I–VI; 

 filialuose (vidutiniškai) – I–VI. 

 
TBA (tarpbibliotekinis skolinimas šalies viduje): 

 išsiųsta užsakymų – 14; 

 gauta dokumentų – 12 originalų, 2 kopijos; 

 gauta užsakymų iš kitų bibliotekų – 2; 

 išsiųsta – 2 originalai. 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

17 

 

 

 

5. RENGINIAI 
 

 Renginiai 2022 m. Lankytojų 

skaičius 
Iš viso Kompleksiniai Žodiniai Vaizdiniai 

SVB 1 536 294 554 688 31 860 

VB 278 51 120 107 5 842 

MF 65 2 42 21 1 322 

KF 1 193 241 392 560 24 696 

Iš viso 2022 m. Viešojoje bibliotekoje buvo organizuoti 278 renginiai. Juose dalyvavo 5 842 

bibliotekos lankytojai. Kaimo bei miesto filialuose buvo organizuoti 1 258 renginiai. Juose dalyvavo 

26 018 bibliotekos lankytojų. 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

18 

 

 

 

6. VARTOTOJŲ VAIKŲ APTARNAVIMAS 

 
2022 metų darbo su vaikais pagrindinės kryptys buvo šios: vartotojų vaikų telkimas, skaitymo 

ir knygos populiarinimas, skaitymo skatinimas, vaikų informacinių įgūdžių tobulinimas ir kūrybingo 

laisvalaikio organizavimas. Knygų ir kitų dokumentų išdavimas, aprūpinimas knygomis ir kita 

medžiaga, skirta naudotis bibliotekoje. Informacijos paslaugos, naudojant spausdintinius ir 

elektroninius šaltinius, skaitytojų konsultavimas ir išankstinio užsakymo paslaugos. 

Darbe su mažaisiais bibliotekos lankytojais buvo ieškoma naujovių, užmegzti ryšiai su kitomis 

institucijomis, su kuriomis buvo vykdomi projektai. Ryšiai su mokyklomis yra patys svarbiausi 

tarpinstituciniai Viešosios bibliotekos ryšiai: klasių lankymasis Viešojoje bibliotekoje, bendras 

skaitymo ir raštingumo skatinimas, bendrai organizuojami susitikimai su knygų autoriais ir kt. 

Daug dėmesio skirta vaikų grupei, turinčiai specialiųjų poreikių, mažinant socialinę atskirtį. 

Bendradarbiauta su Radviliškio rajono savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos skyriumi, 

su Švietimo, kultūros ir sporto skyriumi, parapijos bažnyčia, Nepilnamečių reikalų inspekcija, miesto 

mokyklomis, Vaikų globos namais, lopšeliais-darželiais, Neįgaliųjų centru, Dienos užimtumo centru, 

kaimų bendruomenėmis. 

Viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus darbuotojos aktyviai bendravo su mažiausiųjų 

skaitytojų, kurie bibliotekoje lankosi dar būdami vaikiškuose vežimėliuose su mamytėmis ir tėveliais. 

Savo veiklą aktyviai plėtė „Skaitukų būrelis“. 

Dalyvavo LNB paskelbtoje akcijoje – „Auginame Knygų starto pupelę kartu“. Taip pat dalyvavo 

akcijoje „Tėčiai skaito vaikams“. 

Džiugu, kad visi miesto lopšelių-darželių auklėtiniai, ypač vyresniųjų grupių, aktyviai lankėsi 

bibliotekoje. Miesto mokyklų moksleiviai rinkosi mūsų biblioteką, kaip vieną iš pagrindinių lankytinų 

vietų Radviliškyje. Sulaukta ekskursijų iš rajono mokyklų. Vykdyta keletas edukacinių programų: 

„Pasakos atgyja“, „Po knygų šalį“, „Pasaką skaitau, pasaką piešiu“. 

Bibliotekininkai vedė užsiėmimus „Kamishibai – interaktyvus pasakų sekimo būdas“ 

užsiėmimus. 

Dalyvauta Šiaulių apskrities Povilo Višinskio bibliotekos mokymuose apie kimočius, 

pritaikydami žinias, Radviliškio bibliotekininkai  vedė edukacijas su jais. 

Taip pat vyko sensorinių skaitymų užsiėmimai su neįgaliaisiais vaikais iš Radviliškio Gražinos 

pagrindinės mokyklos. 

Įgyvendinome vaikų vasaros stovyklos „Gamtos ir knygos bičiulių stovykla bibliotekoje 2022 ” 

veiklas. 

Knygą populiarinome lėlių teatro pagalba. Didelę teigiamą įtaką daro Žaislotekos veikla – tiek 

užimant vaikus, tiek populiarinant knygą ir skaitymą. 

 

Vartotojų vaikų skaičius 
 

 2022 m. 2021 m. Skirtumas 

VB Vaikų literatūros 

skyriaus vartotojai 

 

Iš jų – vaikai iki 14 metų 

1 253 

 
 

814 

1 607 

 
 

1 257 

- 354 

 
 

- 443 

Miesto filiale iš viso 

vaikų iki 14 metų 
140 107 + 33 

Kaimo filialuose iš viso 

vaikų iki 14 metų 
1 065 1 068 - 3 

SVB iš viso vaikų iki 14 m. 2 019 2 432 - 413 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

19 

 

 

Vaikų apsilankymų skaičius 
 

 2022 m. 2021 m. Skirtumas 

VB Vaikų literatūros skyriuje iš viso 

 
 

Vaikų iki 14 m. 

22 161 

 
 

14 400 

14 089 

 
 

9 392 

+ 8 072 

 
 

+ 5 008 

Miesto filiale 4 072 2 037 + 2 035 

Kaimo filialuose 31 986 27 991 + 3 995 

Iš viso SVB 

vaikų iki 14 m. apsilankymų 
50 458 39 420 + 11 038 

 
Vaikų iki 14 m. lankymosi rodiklis 

 

 2022 m. 2021 m. 

Viešojoje bibliotekoje 16,0 7,4 

Miesto filiale 29,0 19,0 

Kaimo filialuose 30,0 26,2 

Iš viso SVB 25,0 16,2 

 
Išduota dokumentų skaitytojams vaikams 

 

 2022 m. 2021 m. Skirtumas 

VB Vaikų literatūros 

skyriuje vaikams iki 14 m. 
20 187 16 420 + 3 767 

Miesto filiale 1 664 814 + 850 

Kaimo filialuose 18 554 16 564 + 1 990 

Iš viso SVB 40 405 33 798 + 6 607 

 
Skaitomumas 

 

 2022 m. 2021 m. 

Viešojoje bibliotekoje 24,8 13,1 

Miesto filiale 11,9 7,6 

Kaimo filialuose 17,4 15,5 

Iš viso SVB 20 13,89 

 
6.1. Renginiai vaikams 

 

 Iš viso Kompleksiniai Žodiniai Vaizdiniai 

VB Vaikų lit. skyriuje 159 11 108 40 

Miesto filiale 32 1 24 7 

Kaimo filialuose 395 85 168 142 

Iš viso SVB 586 97 300 189 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

20 

 

 

Iš viso 2022 m. Viešojoje bibliotekoje buvo organizuoti 159 renginiai vaikams. Juose dalyvavo 

2 409 bibliotekos lankytojai. Kaimo bei miesto filialuose buvo organizuoti 427 renginiai vaikams. 

Juose dalyvavo 7 562 bibliotekos lankytojai. 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

21 

 

 

 

 
 

7.1. Klubai 

 

7. NETRADICINĖS DARBO FORMOS 

Rajono bibliotekose veikia 6 klubai, grupės: VB – Tėviškėnų, Radviliškio rajono literatų 

„Jonvabalis“, Knygos bičiulių „Beržė“, lėlių teatras „Boružėlė“, Šeduvos miesto filialo „Knygos 

mylėtojai“, Šaukoto filialo „Gomerta“. 

Viešoji biblioteka bendradarbiauja su Vilniaus ir Kauno radviliškėnų bendrijomis, dalyvauja jų 

sambūriuose. Kraštiečiai ir šių bendrijų nariai geranoriškai ir aktyviai prisideda prie bibliotekos 

leidžiamo kultūros ir istorijos žurnalo „Radviliškio kraštas“ parengimo. Viešoji biblioteka garsina, 

pristato kraštiečių kūrybą ir darbus, padeda parengti jų knygas, straipsnius, susitikimus, sveikina 

jubiliejų progomis ir kita. 

Siekdami tęsti kelionę pas savąjį skaitytoją, Radviliškio rajono literatų klubo „Jonvabalis“ nariai, 

regiono literatų sambūryje, „Sparnuoto žodžio vedini“, kuris vyko Radviliškio viešojoje bibliotekoje 

pristatė savo kūrybos almanachą „Atsigerti šaltinio vandens“. Į sambūrį atvyko Akmenės rajono 

literatų klubo „Žiemgalija“ pirmininkė Zita Sinkevičienė su klubo narėmis, Kelmės rajono literatų 

klubo „Vieversys“ prezidentas Viktoras Gulbinas su klubo narėmis, radviliškiečiai ir renginio svečiai 

susipažino su literatų klubo „Be rėmų“ vadove Dalia Griškevičiene bei kitais nariais, atvykusiais taip 

pat iš Kelmės. Sambūryje taip pat dalyvavo Joniškio literatų klubo „Audruvė“ nariai ir jų vadovė Alina 

Jonaitienė, vilnietis literatas Gaudentas Kurila.  

Naująjį almanachą, kuriame patalpinta net 16 Radviliškio rajono kūrėjų eilės, pristatė 

„Jonvabalio“ klubo pirmininkė Vida Marcinkienė. Jonvabaliečiai skaitė savo eiles, skambėjo dainos, 

kurioms žodžius sukūrė patys poetai. Muzikos garsus dovanojo kelmiškis poetas Viktoras Gulbinas. 

Galimybę susipažinti su kūrėjais turėjo ir knygos bičiulių grupės „Beržė“ nariai, Kutiškių kaimo 

bendruomenė.  

Radviliškio senjorų grupė „Beržė“, jungianti 16 knygos bičiulių, per ataskaitinį 2022-ųjų 

laikotarpį veikė nestokodama aktyvumo, noro bendrauti, gilintis į literatūros pasaulį ir jo šviesa turtinti 

save, dvasiškai tobulėti. Į užsiėmimus, kurių šiais metais įvyko 22, kaip jau įprasta, rinktasi Radviliškio 

viešojoje bibliotekoje, kur buvo sudarytos patogios ir jaukios sąlygos. 

Lėlių teatras „Boružėlė“ knygą populiarino lėlių teatro pagalba. Rengė pasirodymus Radviliškio 

miesto ir rajono ugdymo įstaigose, Viešojoje bibliotekoje ir jos filialuose. Nemažai spektaklių buvo 

paviešinta bibliotekos svetainės puslapyje bei bibliotekos „Facebook“ paskyroje. 

Šeduvos Bibliotekoje veiklą tęsia „Knygos mylėtojų klubas“, kurio nariai dalyvavo D. Owens 

knygos „Ten, kur gieda vėžiai“ aptarime, susitikime su seserimi Dominyka, valgomų puokščių kūrimo 

edukacijoje bei kt. renginiuose.  

Šiemet jau dvylika metų, kaip Šaukoto bibliotekoje veikia Knygos mylėtojų klubas „Gomerta“, 

kurį jungia 10 narių. Klubo narės įsitraukė į vasaros skaitymo iššūkį „Vasara su knyga 2022“, dalyvavo 

Šiaurės šalių literatūros savaitės garsiniuose skaitymuose. Aplankė Židikų, Šatrijos Raganos 

memorialinį muziejų, rašytojos kapą bei poeto Maironio gimtąsias vietas Raseinių rajone, Pasandravį 

ir Bernotus. Šiaulių kino teatre „Atlantis Cinemas“ žiūrėjo kino filmą „Ten, kur gieda  vėžiai“, Chaimo 

Frenkelio viloje, muziejuje Šiauliuose, virtualios realybės filmą „Angelų takais“. Valstybiniame 

Šiaulių dramos teatre žiūrėjo spektaklį „Pakeliui“ bei Panevėžio J. Miltinio dramos teatro spektaklį 

„Irano konferencija“ Radviliškio kultūros centre. 

 
Viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus Žaislotekos veikla 

Žaisloteka įsikūrusi Radviliškio viešosios bibliotekos pirmajame aukšte. Patalpų plotas – 61,4 

kv. m. kuriose: Pasakų kambarys – 15,4, Šeimos kambarys – 5,5, Žaisloteka – 35, pagalbinės patalpos 

(sandėliukas žaislams) 5,5 kv. m. Patalpos yra šviesios, erdvios. Šeimos kambaryje yra kriauklė, šiltas 

ir šaltas vanduo. 

 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

22 

 

 

Per metus VB žaislotekoje apsilankyta 7 170 kartų, ekskursijų buvo 32, ekskursijų lankytojų – 

588. Žaislotekos nuolatinių vartotojų – 589. Renginių skaičius – 112, renginių lankytojų – 1 119. 

Siekėme, kad vaikai gautų kuo daugiau informacijos apie skaitymo naudą, knygas, kad jie 

susipažintų su naujomis parodomis ir jų autorėmis. 

Žaislotekos bibliotekininkės bendradarbiauja su kolegėmis iš kitų rajono bibliotekų, nepamiršta 

pasveikinti ir padėkoti Žaislotekos rėmėjai E. Vaišnienei. Rašomas metraštis apie Žaislotekos darbą. 

Propaguojamas Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos projektas „Knygų startas“. Į 

„Skaitukų“ būrelį suburiami mažieji radviliškiečiai (1–2 metų amžiaus) kartu su tėveliais, kuriame 

inscenizuotai skaitoma Indrės Zalieckienės knyga „Kapt kapt kapt“, supažindinama su knygomis, 

skirtomis šiam amžiaus tarpsniui bei dalijamasi apie skaitymo naudą. 
 

Viešosios bibliotekos filialų Žaislotekų veikla 

Pastebėta, jog pasibaigus pandemijai vaikai dažniau lankėsi žaislotekose, kuriose galima 

turiningai ir prasmingai praleisti laiką žaidžiant stalo žaidimus, skaitant knygutes ir užsiimant kita 

įdomia veikla.  

Radviliškio rajono bibliotekose veikia 10 didesnių Žaislotekų, taip pat filialuose esantys žaidimų 

kampeliai. Kaimo filialų Žaislotekose vaikai apsilankė 5 487, Šeduvos mieste – 1 767 kartų. 

Baisogalos bibliotekoje, įgyvendinus projektą, „Skaitymo skatinimas vaizdu ir žodžiu“, 

Žaislotekai nupirkta naujų žaidimų, kanceliarinių priemonių. 

Nuolatinė Žaislotekos rėmėja E. Vaišnienė finansavo žurnaliuko „Kutis“ užsakymą. 

Gražiadarbė, radviliškietė Ramunė Šveistytė-Lavickienė, bibliotekos lėlių teatrui „Boružėlė“ 

padovanojo savo rankų darbo numegztą meškinų Rudnosių šeimyną. Bibliotekos bičiulė Žydra 

Jomantienė padovanojo savo pačios sukurtą namuką. Jis išskirtinis, nes yra pagamintas iš antrinių 

žaliavų ir bus naudojamas sensorinių skaitymų užsiėmimuose. 

Daugėlaičių, Pavartyčių, Sidabravo bibliotekos taip pat pasipildė naujais žaislais, žaidimais ir 

įvairiomis kanceliarinėmis priemonėmis kurios buvo dovanotos bibliotekų bičiulių. 
 

 

  
 

 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

23 

 

 

 

8. MOKAMOS PASLAUGOS 

Mokamos paslaugos bibliotekoje: 

 Skaitytojo pažymėjimo (plastikinio) ir jo dublikato išdavimas; 

 dokumentų kopijavimas, skenavimas ir spausdinimas; 

 spalvotas spausdinimas lazeriniu spausdintuvu; 

 spausdinimas juodai baltu rašaliniu spausdintuvu VB ir filialuose; 

 spalvotas spausdinimas rašaliniu spausdintuvu; 

 skenavimas; 

 duomenų įrašymas: CDR, CDRW, DVDR, DVDRW, FDD, kitose laikmenose; 

 įrišimo paslaugos; 

 laminavimas; 

 delspinigiai; 

 tarpbibliotekinio abonemento paslauga nemokama, skaitytojas moka už pašto paslaugas; 

 fakso paslaugos; 

 spausdinimas juodai baltu lazeriniu spausdintuvu; 

 konferencijų salės nuoma (su įranga ar be jos). 

 

Mokamas paslaugas (kopijavimo) teikė ir filialai, kuriuose yra įsikūrę VIPT. 

Už mokamas paslaugas iš viso gauta 3 645 €



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

24 

 

 

 

9. BIBLIOTEKOS ĮVAIZDŽIO FORMAVIMAS 
 

          Per ataskaitinį laikotarpį, pasinaudojant bibliotekos turima leidybos teise ir galimybėmis, siekta 

supažindinti visuomenę su laiko aktualijomis ir bendrais Viešosios bibliotekos uždaviniais, per 

leidžiamus leidinius gerinant VB įvaizdį, garsinant jos veiklą, savąjį kraštą, saugant ir pristatant 

kultūros ir istorijos paveldą, šviečiant visuomenę, prisidedant prie kraštotyrinės medžiagos kaupimo 

bei sklaidos, projektų įgyvendinimo, telkiant kraštiečius bendrystei gimtinės labui. 

 

9.1.  Per ataskaitinį laikotarpį atlikti Kraštotyros-leidybos skyriaus redaktoriaus darbai 

Sudaryti, išleisti VB kaspusmetinio kultūros ir istorijos žurnalo „Radviliškio kraštas“ 2022 m. 

nr. 1 (36) ir nr. 2 (37): numatytos temos, rasti autoriai, suredaguoti, kai kurie parašyti straipsniai, 

atrinktos nuotraukos, ištaisytos korektūros, paįvairintas dizainas, rubrikos, numeriai parengti leidybai. 

Sudaryti, išleisti LBD Radviliškio skyriaus kaspusmetinio laikraščio „Mes“ 2022 m. nr. 67 ir 

nr. 68: numatytos temos, rasti autoriai, suredaguoti, kai kurie parašyti tekstai, atrinktos nuotraukos, 

nufotografuota ir atrinkta viršeliui nuotrauka, ištaisytos korektūros, parengta leidybai. 

Padėta rinkti medžiagą (papildant informaciją ir renkant autorių nuotraukas) ir suredaguota VB 

Kraštotyros-leidybos skyriaus įgyvendinto projekto knyga „Žodis, talpinantis laiką. Literatūros 

kūrėjai ir puoselėtojai Radviliškio rajone“. 

Suredaguota ir išleista Viešojoje bibliotekoje nedidelės apimties knygelė „Legenda apie 

skaitantį vaiką“. 

Suredaguotas ir išleistas projektinis leidinys „Balio Buračo fotografijos: įspaudai močiučių 

 divonuose ir abrūsuose“. 

Suredaguotas Radviliškio turizmo informacijos centro lankstinukas „Pažink Radviliškį 

dviračiu“. 

Suredaguota 2021 metų VB veiklos ataskaita. 

Suorganizuota vaškinių drobelių gaminimo edukacija „Plastikui – ne“, skirta tvarumo temai. 

Paruoštas plakatas, o vėliau ir straipsnis svetainei, feisbukui ir spaudai. 

Redaguoti Radviliškio TIC informaciniai pranešimai, plakatai bei kt. reikalinga tekstinė 

medžiaga, bendradarbiauta ir dalintasi turima aktualia informacija. 

Sudarytas teminis aplankas VB kraštotyros fondui apie Radviliškio krašto herbus ir jų 

autorius. 

Sudarytas VB kraštotyros fondui teminis aplankas apie Radviliškio krašto logotipus ir jų 

autorius. 

Kartu su Kraštotyros-leidybos skyriaus darbuotojomis VB kraštotyros fondui sudarytas teminis 

aplankas apie Rimantą Petriką. Parengtas gyvenimo ir kūrybinės veiklos aprašymas, kiti reikalingi 

priedai bei parašyta rekomendacija Dėl Balio Buračo fotografijos meno premijos skyrimo. 

Padėta 2022 m. vykusio kraštiečių sambūrio („Prisiglausti širdim prie Tavęs, Gimtine“, skirto 

Radviliškio miesto 455 metų jubiliejui) pasiruošimo darbuose: pateikti jo pavadinimo variantai, 

tikslinti kraštiečių sąrašai, parašytas kvietimo tekstas ir padėkos bei jubiliejiniai sveikinimai, padėta 

registruojant ir kviečiant kraštiečius į sambūrį. Dalyvauta pasiruošiamuosiuose organizatorių 

susitikimuose. Tarpininkauta su kraštiečiais, negalėjusiais atvykti. Renginio dieną bendradarbiauta su 

kraštiečiais dėl būsimų straipsnių žurnalui, buvo renkami jų kontaktai, tikslinami duomenys. 

Pagal poreikį redaguoti VB ir jos skyrių, pavienių darbuotojų tekstai, dokumentai, raštai, 

prireikus sukurti dalykiniai, proginiai ir kitokie įvairūs tekstai. 

Esant poreikiui, fotografuoti renginiai: VB edukacijos ir kt. veiklos; retais atvejais ir Knygos 

mylėtojų klubo „Beržė“ susitikimai. 

Dalyvauta VB renginiuose, jie atspindėti VB internetinėje svetainėje ir FB paskyroje bei 

spaudoje. 

Pagal poreikį redaguoti VB ir jos filialų tekstai, raštai, kurti įvairūs dalykiniai ir proginiai tekstai. 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

25 

 

 

Redagavimo pagalba teikta bibliotekos darbuotojams, rašantiems projektus, informaciją spaudai, 

kitus tekstus. 

Palaikyti ryšiai su kraštiečiais Vilniuje, Kaune, kitur: keistasi informacija, tartasi dėl tolesnio 

bendradarbiavimo, rašyti sveikinimai jubiliejų progomis, nekrologai ir kt. 

Redaguoti VB ir jos filialų projektinių renginių plakatai, informacinės skrajutės ir kt. 

Rengti lietuvių-ukrainiečių kalbomis tekstai (keli skirtingi variantai), skirti atvykusiems iš 

Ukrainos žmonėms. Buvo siekiama svetimtaučius supažindinti su Radviliškio rajono lankytinomis 

vietovėmis, Radviliškio viešąja biblioteka, jos teikiamomis paslaugomis. 

Parengta informacija (2 skirtingi variantai) apie Viešosios bibliotekos veiklas (siekiant gerinti 

VB įvaizdį ir padedant reprezentuoti bibliotekos teikiamas paslaugas); atskirai Bibliotekos siūlomų 

veiklų, skirtų iš Ukrainos atvykusiems piliečiams, redaguotos informacinės skaidrės. 

Pradėta rinkti medžiaga būsimajam „Radviliškio kraštas“ žurnalui, bendrauta su kraštiečiais, 

ieškota naujų straipsnių autorių, kilusių iš Radviliškio miesto ar rajono. 

 

9.2. Per ataskaitinį laikotarpį atlikti Kraštotyros-leidybos skyriaus maketuotojo-dizainerio 

darbai 

Sumaketuotas „Radviliškio kraštas“ 2022 m. nr. 1 (36): iš redaktorės gauta visa informacija 

buvo sumaketuota ir pateikta spaustuvei. 

Sumaketuotas „Radviliškio kraštas“ 2022 m. nr. 2 (37): iš redaktorės gauta visa informacija 

buvo sumaketuota ir pateikta spaustuvei. 

Parengtas Bibliotekininkų skyriaus laikraščio „Mes“ nr. 67 maketas: numerio maketavimas bei 

laikraščio atspausdinimas bibliotekoje. 

Parengtas Bibliotekininkų skyriaus laikraščio „Mes“ nr. 68 maketas: numerio maketavimas bei 

laikraščio atspausdinimas bibliotekoje. 

Sumaketuota ir išleista Viešojoje bibliotekoje nedidelės apimties knygelė „Legenda apie skaitantį 

vaiką“. 

Sumaketuotas ir pateiktas spaustuvei projektinis leidinys „Balio Buračo fotografijos: įspaudai 

močiučių divonuose ir abrūsuose“. 

Sumaketuotas ir pateiktas spaustuvei projektinis leidinys „Žodis, talpinantis laiką“. 

Sumaketuoti 192 skirtingi plakatai. Plakatai buvo skirti viešosios bibliotekos įvairiems 

renginiams viešinti, svarbios informacijos perteikimui, paskelbtoms akcijoms. 

Sumaketuotos 5 skirtingos skrajutės, skirtos didesniems Viešosios bibliotekos 

organizuojamiems renginiams, knygų pristatymams. 

Parengti 2 žemėlapių maketai, skirti ukrainiečiams. Specialiai ukrainiečiams sumaketuotas 

žemėlapis, siekiant juos supažindinti su Radviliškio rajono lankytinomis vietovėmis. Paruoštas 

Radviliškio viešosios bibliotekos erdvių išdėstymo žemėlapis, kuris padėjo ukrainiečiams supažindinti 

su Viešąja biblioteka ir jos erdvėmis. 

Sumaketuoti atvirukai (4 skirtingi). Bibliotekoje organizuotiems renginiams buvo maketuoti 

elektroniniai atvirukai. 

Sumaketuoti kvietimai (5 skirtingi). Bibliotekoje organizuotiems renginiams buvo maketuoti 

elektroniniai kvietimai. 

Parengtos skaidrės, parinktas joms dizainas (2 skirtingos reprezentacijos). Buvo parengtos 

Viešosios bibliotekos veiklų skaidrės ir bibliotekos siūlomų veiklų, skirtų iš Ukrainos atvykusiems 

piliečiams, informacinės skaidrės. 

Dalyvauta įvairiuose bibliotekos renginiuose, kurių metų renginiai buvo įamžinti 

fotonuotraukomis. Jos yra kaupiamos ir sisteminamos fotonuotraukų archyve. 

Nuolatos tvarkoma internetinė Viešosios bibliotekos svetainė. Viešinami renginių plakatai, 

talpinami straipsniai, Viešosios bibliotekos ir filialų informacija apie vykusius renginius. 

 

 

 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

26 

 

 

Projektai, kuriuose buvo maketuojama reikiama reklama: 

 

 Projektas „Tarptautinis pasakų sekimo čempionatas „Vieną kartą gyveno...“; 

 Projektas „Skaitymo skatinimas vaizdu ir žodžiu“; 

 Projektas „Kūrybinės iniciatyvos bibliotekoje“; 

 Projektas „Kūrybinė „Mindaugo“ manipuliacija menu“; 

 Projektas „Etnokultūrinė šeimų stovykla“; 

 Projektas „Geležinkeliečių sostinės haiku“; 

 Projektas „Balio Buračo fotografijos: įspaudai močiučių divonuose ir abrūsuose“; 

 Projektas „Kūrybiniai arbatvakariai su knyga“; 

 Projektas „Biblioteka, DVT ir POPkultūra“; 

 Vaikų vasaros stovykla „Knygos ir gamtos draugų stovykla bibliotekoje“; 

 Knygos „Žodis talpinantis laiką. Literatūros kūrėjai ir puoselėtojai Radviliškio rajone“ 

leidyba. 

 
9.3. Bibliotekos darbuotojų straipsniai 

Rajono ir respublikos leidiniams („Tarp knygų“, „Šiaulių kraštas“, „Radviliškio naujienos“, 

„Radviliškio kraštas“ ir kt.) VB ir jos filialų darbuotojai rašė ar pateikė informacijų bei fotonuotraukų 

apie Viešosios bibliotekos bei jos filialų veiklą. Informacija teikta į internetinius puslapius 

www.radviliskionaujienos.lt, www.radviliskis.lt, www.radviliskiokrastas.lt, 

www.regionunaujienos.lt, http://siauliuregionobibliotekos.blogspot.com, www.etaplius.lt ir kt. 
  

 Iš 

viso 

Bibliotekos darbuotojų straipsniai Ne bibliotekos darbuotojų straipsniai Radijo, 

TV 

reporta 
-žai 

Iš 

viso 

Respub. 

spaud. 

Viet. 

spaud. 

Intern. 

šalt. 

Iš 

viso 

Respub. 

spaud. 

Viet. 

spaud. 

Internet 

šalt. 

SVB 563 484 6 205 273 79 0 30 49 4 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.radviliskionaujienos.lt/
http://www.radviliskis.lt/
http://www.radviliskiokrastas.lt/
http://www.regionunaujienos.lt/
http://siauliuregionobibliotekos.blogspot.com/
http://www.etaplius.lt/


RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

27 

 

 

10. INFORMACINĖ VEIKLA 

10.1. LIBIS PĮ diegimas Elektroninių paslaugų duomenys 

Radviliškio viešojoje bibliotekoje veikia naujoji LIBIS sistema, skirta skaitytojų aptarnavimui. 

Naudodamiesi LIBIS sistema, 2022 m. internetu vartotojai užsisakė 994 knygas ir rezervavo 

2 187 knygas. 

Savitarnos įrenginiu buvo paimti 98 ir grąžinti 106 dokumentai. 

 
10.2. Informacinis fondas (kraštotyros, užsienio kalbų, fonotekos fondų formavimas ir veikla) 

Suaugusiųjų abonemente, informacinių leidinių fonde bei Užsienio kalbų skaitykloje yra 

sukaupta nemažai įvairių informacinių dokumentų – apie 1 610. Tai enciklopedijos – 206 fiz. vnt., 

įvairiakalbiai bei terminų žodynai – 665 fiz. vnt., žinynai – 738 fiz. vnt. 

 

2022 m. informaciniame fonde iš viso – 8 236 fiz. vnt.: 

grožinės literatūros – 155 fiz. vnt.; 

šakinės literatūros – 8 081 fiz. vnt.; 

periodinių leidinių – 1 167 fiz. vnt. 

Vienam skaitytojui tenka 42 fiz. vnt. knygų (kartu su Užsienio kalbų fondu). 

Per metus gauta 23 fiz. vnt. knygų: 

grožinės literatūros – 0 fiz. vnt. knygų; 

mokslo populiariosios (šakinės) 23 fiz. vnt. knygų. 

Knygų gauta iš viso už 460,46 Eur. 

Vienam skaitytojui naujiems spaudiniams įsigyti teko 2,20 Eur. 

Nurašyta spaudinių – 220 fiz. vnt., 102 pav. (praradę aktualumą); 

iš jų nurašyta knygų – 107 fiz. vnt., 102 pav; 

nurašyta susidėvėjusių knygų – 107 fiz. vnt. 
 

2022 m. Užsienio kalbų skaitykos fonde iš viso yra – 533 fiz. vnt.: 

grožinės literatūros – 4 fiz. vnt.; 

šakinės literatūros – 529 fiz. vnt.; 

periodinių leidinių – 0 fiz. vnt. žurnalų. 

Gauta knygų – 0 fiz. vnt.: 

grožinės literatūros – 0 fiz. vnt.; 

mokslo populiariosios – 0 fiz. vnt. 

Knygų gauta iš viso už 0,00 Eur. 

Vienam skaitytojui naujiems spaudiniams įsigyti teko 0,00 Eur. 

Nurašyta –107 fz. vnt. 

iš jų nurašyta knygų – 0 fiz. vnt., 0 pav; 

iš jų nurašyta susidėvėjusių žurnalų – 107 fiz. vnt. 

Fonotekos fondas – 4170 fiz. vnt: 

10.3. Bibliografinis informacinis vartotojų aptarnavimas 

Viešojoje bibliotekoje gauta užklausų – 9 961, įvykdyta – 9 961. 

Kaimo filialuose gauta užklausų – 4 659, įvykdyta – 4 617. 

Miesto filiale gauta užklausų – 200, įvykdyta – 200. 

Iš viso SVB gauta užklausų – 14 820, įvykdyta –14 778. 

Užklausų tematika VB Skaitytojų aptarnavimo skyriuje 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

28 

 

 

 bendrasis skyrius – 677;

 filosofija, psichologija – 598;

 religija, teologija – 263;

 visuomenės mokslai – 1 254;

 gamtos mokslai – 240;

 taikomieji mokslai, medicina, technika – 654;

 menas, fotografija, žaidimai, sportas – 357;

 kalbotyra, filologija, literatūros mokslas – 314;

 grožinė literatūra – 2 711;

 geografija, biografijos, istorija – 631;

 kraštotyra – 120 (Kraštotyros leidybos skyriuje).

 
10.4. Internetas 

Bibliotekų, turinčių prieigą prie interneto, skaičius – 26 (Viešoji biblioteka, Šeduvos miesto 

filialas – 1, kaimo filialai – 24). 

Kompiuterizuotų darbo vietų, skirtų vartotojams su prieiga prie interneto, SVB – 105. 

 
Duomenys apie bibliotekos elektronines paslaugas 

 Interneto seansų skaičius SVB – 30 735;

 Interneto seansų skaičius VB – 9 175;

 Interneto seansų skaičius KF – 17 626;

 Interneto seansų skaičius MF – 3 934;

 Užklausų elektroninėmis priemonėmis SVB – 1 081;

 Užklausų elektroninėmis priemonėmis VB – 175;

 Užklausų elektroninėmis priemonėmis KF – 856;

 Užklausų elektroninėmis priemonėmis MF – 50;

 Virtualių apsilankymų skaičius rajone – 143 969.



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

29 

 

 

11. KRAŠTOTYROS VEIKLA 

11.1. Veiklos turinys ir kryptys 

Kraštotyros skaityklos veiklos pagrindas – informacijos (dokumentų) apie kraštą rinkimas, 

saugojimas ir pateikimas vartotojams. Kraštotyros skaitykloje komplektuojami kraštotyros 

dokumentai, vadovaujantis IFLA rekomendacijose nurodyta bibliotekų pareiga rinkti viską, kas gali 

būti naudinga krašto istorijos studijoms. Todėl knygos bei kita spausdinta medžiaga – fotografijos, 

žemėlapiai, garsiniai bei vaizdo dokumentai, nepublikuoti darbai, brošiūros, laikraščiai ir žurnalai, 

susiję su Radviliškio kraštu, – renkami ir saugomi nuolat. 

Orientuotis Kraštotyros-leidybos skyriaus kraštotyros dokumentų masyve padeda Lietuvos 

integralios bibliotekų informacijos sistemos (LIBIS) Radviliškio viešosios bibliotekos elektroninis 

katalogas, Nacionalinis bibliografijos duomenų bankas, pradėtas kurti 2001 m., ir Kraštotyros 

kartoteka, kurioje yra kraštotyros straipsnių bibliografijos aprašai nuo 1957 m. 

Kraštotyros darbais ir aplankais, spauda, žurnalais iš Kraštotyros skaityklos skaitytojai naudojasi 

vietoje. Grožiniai leidiniai išduodami į namus. 

 

Parengta ir redaguota kraštotyros darbų bei aplankų iš viso – 14: 

kraštotyros aplankų – 8; 

Vytautas Pakarskas – inžinierius, sklandymo sporto meistras; 

Radviliškio krašto šauliai; 

Kraštiečių šventės; 

Lietuvos persitvarkymo Sąjūdžio veikla Radviliškio krašte; 

Šiaulėnų, Raudondvario, Grinkiškio dvarai; 

Radviliškio krašto herbai ir jų autoriai; 

Radviliškio miesto jubiliejiniai ir kiti proginiai logotipai bei jų autoriai; 

Fotografas Rimantas Petrikas. 

 

Skyriaus vedėja Daiva Paulauskienė, redagavo viešosios bibliotekos ir filialų kraštotyros darbų, 

iš viso –6: 

Raudondvario bibliotekos metraštis 2020–2021 m. Parengė Dara Bagušienė; 

Pakalniškių bibliotekos metraštis 2021 m. Parengė Ramutė Smailienė; 

Pavartyčių bibliotekos metraštis 2021 m. Parengė Anelė Bertulienė; 

Pociūnų bibliotekos metraštis 2020–2021 m. Parengė Dalia Mikalauskienė; 

Kutiškių bibliotekos metraštis 2020–2021 m. Parengė Alma Čepaitienė; 

Šeduvos geležinkelio stotis 2022 m. Parengė Ema Ganienė. 

 

11.2. Kraštotyros fondo formavimas 

2022 m. Kraštotyros skaityklos fonde yra: 

iš viso dokumentų – 1 447 fiz. vnt. 1 192 pav.; 

suma – 3 536 Eur 45 ct; 

inventorintų dokumentų – 1 333 fiz. vnt. 1 180 pav.; 

suma – 3 497 Eur 11 ct; 

knygų – 1 127 fiz. vnt. 1 060 pav.; 

garsinių dokumentų – 1 fiz. vnt. 1 pav.; 

iš jų skaitmeninėse laikmenose – 1 fiz. vnt. 1 pav.; 

regimųjų dokumentų – 1 fiz. vnt. 1 pav.; 

iš jų skaitmeninėse laikmenose – 1 fiz. vnt. 1 pav.; 

mišrių garsinių regimųjų dokumentų – 12 fiz. vnt. 12 pav.; 

iš jų skaitmeninėse laikmenose – 12 fiz. vnt. 12 pav.; 

vaizdinių dokumentų, išskyrus knygas, – 8 fiz. vnt. 8 pav.; 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

30 

 

 

spausdintinių natų dokumentų – 12 fiz. vnt. 12 pav.; 

rankraščių – 85 fiz. vnt. 82 pav.; 

žurnalų – 51 fiz. vnt. 4 pav.; 

laikraščių – 111 fiz. vnt. 8 pav.; 

tęstinių – 39 fiz. vnt. 4 pav. 

 
2022 m. gauta: 

iš viso dokumentų – 55 fiz. vnt. 49 pav.; 

suma – 217 Eur 34 ct; 

dokumentų, įrašytų į vienetinę apskaitą, – 23 fiz. vnt. 22 pav.; 

suma – 385 Eur 90 ct; 

inventorinių dokumentų – 55 fiz. vnt. 49 pav.; 

knygų – 38 fiz. vnt. 38 pav.; 

mišrių garsinių regimųjų dokumentų – 1 fiz. vnt. 1 pav.; 

iš jų skaitmeninėse laikmenose – 1 fiz. vnt. 1 pav.; 

spausdintinių natų dokumentų – 1 fiz. vnt. 1 pav.; 

rankraščių – 9 fiz. vnt.; 

žurnalų – 2 fiz. vnt.; 

laikraščių – 3 fiz. vnt.; 

tęstinių – 1 fiz. vnt.; 

2022 m. nurašyta dokumentų nebuvo. 

 
11.3. Senųjų leidinių fondo formavimas 

2022 m. fonde yra: 

1 509 fiz. vnt. 985 pav.; 

suma – 644 Eur 56 ct.; 

inventorinių dokumentų – 1 111 fiz. vnt. 972 pav.; 

suma – 632 Eur 56 ct; 

knygų – 1 037 fiz. vnt. 952 pav.; 

spausdintinių natų dokumentų – 2 fiz. vnt. 2 pav.; 

žurnalų – 394 fiz. vnt. 13 pav.; 

laikraščių – 6 fiz. vnt. 2 pav.; 

tęstinių: 70 fiz. vnt. 16 pav. 

 

2022 m. gauta. 

iš viso dokumentų – 17 fiz. vnt. 17 pav.; 

inventorinių dokumentų – 17 fiz. vnt. 17 pav.; 

knygų – 17 fiz. vnt. 17 pav. 

Nurašyta dokumentų nebuvo. 

 
11.4. Ryšiai su kraštiečiais, gyvenančiais užsienyje ir Lietuvoje 

 

Leidžiant kultūros ir istorijos žurnalą Radviliškio kraštas redaktorė Lina Abromavičienė daug 

bendravo su kraštiečiais, gyvenančiais užsienyje ir Lietuvoje. Skyriaus vedėja taip pat palaikė ryšius 

su dauguma Lietuvoje gyvenančių iškilių kraštiečių. Ruošiantis radviliškėnų sambūriui (birželio 17 d.), 

nuolat buvo tikslinami kraštiečių kontaktiniai duomenys, daug laiko buvo skiriama bendravimui su 

jais. 

Bičiulis, akademikas Romualdas Karazija, bibliotekai padovanojo mokslo populiarinimo knygą 

„Šiuolaikinė fizika smalsiems“ (2021). Dar vieną knygą „Alergijos labirintais“ (2021) padovanojo 

akademikė Rūta Dubakienė. Dovanotas knygas bibliotekai perdavė Viešosios bibliotekos bičiulis 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

31 

 

 

Albertas Vitartas. 

Radviliškio rajono savivaldybė ir jos Viešoji biblioteka skelbė konkursą Jono Marcinkevičiaus 

literatūrinei premijai laimėti. Šįkart literatūrinė premija buvo įteikta kraštiečiui literatui, publicistui, 

kraštotyrininkui Aleksandrui Šidlauskui už eseistinę apysaką „Aš – Buračėlis“. Šis apdovanojimas 

skiriamas už geriausią prozos knygą – taip radviliškiečiai pagerbia iš šio miesto kilusio rašytojo, 

žurnalisto bei dramaturgo Jono Marcinkevičiaus atminimą ir prisideda prie šalies literatūros 

populiarinimo.  

Birželio 17 d., Radviliškio miestui minint 455-ąjį jubiliejų, Radviliškio miesto kultūros centre 

susitiko mūsų kraštiečiai. Tądien radviliškėnų sambūrio dalyviai apžiūrėjo gražiai tvarkomas tėviškės 

gatves, naujas erdves, lankytinus objektus. Sutapo, kad sambūrio dieną Dariaus ir Girėno gatvėje (šalia 

SODRA Radviliškio skyriaus) buvo atidengta atminimo lenta radviliškiečiui, gyvenimą pašventusiam 

Lietuvos aviacijai, Vytautui Pakarskui. Apžiūrėjus gražėjantį miestą, kraštiečiai buvo pakviesti į Šv. 

Mišias, o po jų – į Radviliškio miesto kultūros centrą, kur buvo pristatyta kraštiečio dailininko 

marinisto Edvardo Malinausko paroda „Mūsų jūra“, vyko šventinis minėjimas „Prisiglausti širdim prie 

Tavęs, Gimtine“. 

 
 

 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

32 

 

 

 

12. METODINĖ VEIKLA 
 

2022 m. pagrindiniai metodinės veiklos tikslai – stebėti bibliotekų veiklą, pateikti 

rekomendacijas bibliotekų veiklos gerinimui, prisidėti prie darbuotojų kvalifikacijos ugdymo proceso 

ir konsultuoti filialus aktualiais bibliotekinio darbo klausimais. Metodiniame darbe vadovautasi 

Vyriausybės, Kultūros ministerijos patvirtintais teisės aktais, nutarimais, bibliotekų veiklas 

norminančiais dokumentais, Radviliškio rajono savivaldybės tarybos sprendimais, Lietuvos 

nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Bibliotekininkystės centro parengtomis 

rekomendacijomis. 

Susirinkimai yra vienas iš veiklos stebėjimo, planavimo ir kontrolės būdų ir priemonių. 2022 m. 

dėl besitęsiančios COVID-19 pandemijos dalis darbuotojų susirinkimų ir pasitarimų buvo 

organizuojami nuotoliniu būdu, naudojant TEAMS, ZOOM platformas. Darbuotojų susirinkimuose 

aptarti aktualūs darbo (su vaikais specifikos, renginių, parodų rengimo, kraštotyros darbų rašymo, 

bibliografinių sąrašų sudarymo ir kt.) klausimais. Pasidalinta gerąja darbo patirtimi, problemomis dėl 

LIBIS teikiamų galimybių, dėl periodinių leidinių registravimo LIBIS ir kt. Taip pat teiktos 

individualios konsultacijos telefonu, el. paštu, filialų FB grupėje.  

Darbuotojai supažindinti su atnaujintais bendraisiais Fondų apsaugos nuostatais, kurie 

reglamentuoja Lietuvos bibliotekų fondų apskaitą, gaunamų dokumentų priėmimą ir nurašymą, fondų 

apsaugos priemones. Aptarti esminiai bibliotekininkų profesinės etikos dokumentai.  

Viena iš metodinės veiklos ir kontrolės formų – išvykos į filialus. Vidutiniškai kiekviena kaimo 

biblioteka aplankyta po 2 kartus per metus. Išvykų metu apžiūrėti dokumentų fondai, aptartos 

dokumentų fondo komplektavimo perspektyvos, tikrinta švara ir tvarka, atlikta materialinių vertybių 

inventorizacija. Informacinių sistemų inžinierius R. Trumpikas lankėsi visuose filialuose, atliko 

viešosios interneto prieigos kompiuterių profilaktinę priežiūrą, pašalino trūkumus. 

 

Bibliotekininkų kvalifikacijos kėlimo organizavimas 

Per 2022-uosius kvalifikaciją kėlė Viešosios bibliotekos ir jos filialų 50 darbuotojų. Dalyvavo 

mokymuose, seminaruose, susitikimuose, konsultacijose – 921 val. Kiekvienas darbuotojas vidutiniškai 

kvalifikaciją kėlė 18,4 val. 2 darbuotojos įgijo aukštąjį neuniversitetinį išsilavinimą. 

 

Dalyvavimas įvairiose programose, kitų institucijų parengtuose projektuose 

 

Dalyvauta projekte „Knygų startas“, kurį įgyvendino Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 

biblioteka. 2022 metais buvo išdalinta 60 naujagimiams skirtų lauknešėlių. Tėvai į skaitytojus 

užregistravo 38 kūdikius. 

Dalyvauta Nacionalinės bibliotekos vykdytame Kultūros ministerijos inicijuojamame 

investicijų projekte „Bibliotekų kompiuterizavimas“, bibliotekai skirti 3 kompiuteriai. 

Dalyvauta Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos projekto „Mėlyna, geltona, 

žalia, raudona: emocinė kultūros edukacija“ (MGŽR) dalyje. 

Dalyvauta audiovizualių medijų kūrėjo Mykolo Bačiulio projekte „Lietuviško ir pasaulinio 

kino odisėja“.  

Dalyvauta Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos organizuojamoje „Šiaulių 

knygų mugėje“.  

Dalyvauta Lietuvos apskričių viešųjų bibliotekų organizuojamoje akcijoje „Vasara su knyga“. 

Prie akcijos prisijungė 508 Radviliškio rajono skaitytojai, iš kurių iššūkį įveikė 438 ir perskaitė 2 386 

knygas.  

Dalyvauta visuotinėje akcijoje „Pagražinkime paveldo objektus“. 

Dalyvauta Europoje organizuojamoje kasmetinėje skaitmeninės įtraukties ir skaitmeninių 

įgūdžių ugdymo akcijoje „Skaitmeninė savaitė 2022“.  

https://savb.lt/lt/2022-projektai/melyna-geltona-zalia-raudona-emocine-kulturos-edukacija/
https://savb.lt/lt/2022-projektai/melyna-geltona-zalia-raudona-emocine-kulturos-edukacija/


RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

33 

 

 

 

Prisijungta prie Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos organizuojamos skaitymo 

skatinimo programos akcijos „Tėčiai skaito vaikams“. 

Prisijungta prie Lietuvos bibliotekininkų draugijos organizuotos akcijos „Bibliotekų knygų 

Kalėdos“, bibliotekai padovanotos 155 knygos. 

Aktyviai prisidėta prie iniciatyvos „Biblioteka visiems“, kuria siekiama plačiau atverti duris 

skirtingų poreikių turintiems lankytojams.  

Dalyvauta Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacijos organizuotoje Suaugusiųjų mokymosi 

savaitėje „Mokymosi siluetai“. 

Prisijungta prie Lietuvoje vykusios jau 11-osios Pasaulinės medijų ir informacinio raštingumo 

(MIR) savaitės. 

Prisijungta prie „Baltų lankų“ leidyklos inicijuotos „Knygų savaitės“ ir kt. 
 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

34 

 

 

12.1. Projektinė veikla 

2022 metais Radviliškio viešojoje bibliotekoje buvo organizuojama įvairiapusė projektinė veikla. 

Paraiškas finansuoti įvairius projektus teikė VB kultūrinės veiklos vadybininkė Jolanta Kvedarienė, 

VB Direktoriaus pavaduotoja Vida Marcinkienė, VB Vaikų literatūros skyrius, VB Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius, VB Kraštotyros-leidybos skyrius, kaimo filialai. 

Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka Lietuvos kultūros tarybai (LKT) pateikė 

šiuos projektus, kuriuos įgyvendino 2022 metais, vadovaudamasi Lietuvos kultūros tarybos 

sprendimais: 

 
Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas LKT lėšos Savivaldybės 

lėšos 

Projektą parengė 

1. „Skaitymo skatinimas 

vaizdu ir žodžiu“ 

1 800 Eur 771 Eur Alvyda Žižniauskienė 
Baisogalos filialo 
bibliotekininkė 

2. „Kūrybinės iniciatyvos 

bibliotekoje“ 

2 800 Eur. 1 200 Eur. Asta Tamošiūnienė 
Šeduvos miesto filialo vyr. 

bibliotekininkė 

3. „Tarptautinis pasakų sekimo 

čempionatas „Vieną kartą 

gyveno...“ 

5 600 Eur 2 400 Eur Jolanta Kvedarienė 

VB kultūrinės veiklos 

vadybininkė 

4. „Kūrybinė „Mindaugo“ 

manipuliacija menu“ 

8 300 Eur 3 557 Eur Jolanta Kvedarienė 

VB kultūrinės veiklos 

vadybininkė 

5. „Etnokultūrinė šeimų stovykla“ 5 500 Eur 2 357 Eur Jolanta Kvedarienė 

VB kultūrinės veiklos 

vadybininkė 

6. „Laisvės ir nepriklausomybės 
kovos Radviliškio krašte“ 

7 000 Eur 3 000 Eur  Jolanta Kvedarienė 
VB kultūrinės veiklos 

vadybininkė 

7. „Geležinkeliečių sostinės haiku“ 2 000 Eur 858 Eur Jolanta Kvedarienė 
VB kultūrinės veiklos 

vadybininkė 

8. „Balio Buračo fotografijos: 
įspaudai močiučių divonuose ir 

abrūsuose“ 

3 300 Eur 1 419 Eur Vladislava Šiaudvytienė 
VB Skaitytojų 

aptarnavimo skyriaus vyr. 
bibliotekininkė 

Almutė Petrylienė 
Šiaulėnų filialo 
bibliotekininkė,  

Birutė Stasiulaitienė 
Žeimių filialo 

bibliotekininkė 

9. „Kūrybiniai arbatvakariai su 
knyga“ 

1 800 Eur 771 Eur Vida Marcinkienė 
VB direktoriaus 

pavaduotoja 

10. „Biblioteka, DVT ir POP 
kultūra“ 

4 900 Eur 2 100 Eur Jolanta Kvedarienė 
VB kultūrinės veiklos 

vadybininkė 

 Iš viso: 43 000 Eur 18 433 Eur 61 433 Eur 

 

 

 

 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

35 

 

 

 

 

Radviliškio rajono savivaldybės finansuoti projektai: 

 
Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas Savivaldybės 

lėšos 

Projektą parengė 

    

1. „Vaikų vasaros stovykla „Knygos ir gamtos draugų 

stovykla bibliotekoje“ 

 

700 Eur Nijolė Pakštienė 
VB Vaikų literatūros skyriaus 

vedėja 
Asta Tamošiūnienė 

Šeduvos miesto filialo vyr. 
bibliotekininkė 

2. Vaikų vasaros stovykla „Prasmingos dienos 

Tyruliuose“ 

480 Eur Saulė Remeikienė 
Tyrulių filialo bibliotekininkė 

3. Knygos „Žodis, talpinantis laiką. Literatūros kūrėjai 

ir puoselėtojai Radviliškio rajone“ leidyba 

1 560 Eur Daiva Paulauskienė 
VB Kraštotyros-leidybos 

skyriaus vedėja 

4. Kvalifikacijos kėlimo programa „Kino meno 

edukacijos ir jų viešinimo strategija“ 

800 Eur Jolanta Kvedarienė 
VB kultūrinės veiklos 

vadybininkė 

 Iš viso: 3 540 Eur  
 

 

Įgyvendinant Radviliškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Baisogalos filialo projektą 

,,Skaitymo skatinimas vaizdu ir žodžiu“, buvo siekta prisidėti prie vaikų ir jaunimo skaitymo 

motyvacijos didinimo, domėjimosi lietuvių autorių knygomis bei jų kultūrino užimtumo.  

Šeduvos gimnazijoje vyko literatūrinis-edukacinis užsiėmimas ,,Būk kaip upė“ kartu su vaikų 

ir jaunimo rašytoja Igne Zarambaite. Autorė pristatė savo pirmąją knygą paaugliams, 

,,Juodavandeniai“ bei surengė medinių ir odinių skirtukų dirbtuves. Baisogalos kultūros centre buvo 

rodomas Stalo teatro spektaklis ,,Sibiro haiku“, sukurtas pagal Jurgos Vilės tekstus. Svarbiausius 

veikėjus aktorius Balys Ivanauskas perteikė panaudodamas įvairius buityje sutinkamus daiktus. 

Scenoje dainavo ir grojo trijų dainininkių choras ,,Obuoliai“, kurios įvairius garsinius efektus išgavo 

iš skirtingų spektaklyje naudojamų objektų. Grinkiškio Jono Poderio gimnazijos mokiniai dalyvavo 

virtualioje ekskursijoje po paslaptingą Mažųjų Klampynių miestelį kartu su vaikų ir paauglių rašytoja 

Neringa Vaitkute. Baisogalos mokykloje – darželyje vyko susitikimas su komiksų knygos ,,Sibiro 

haiku“ rašytoja Jurga Vile ir iliustratore Lina Itagaki. Rašytoja mokiniams papasakojo knygos 

atsiradimo istoriją. Antroje susitikimo dalyje mokiniai dalyvavo kūrybinėse dirbtuvėlėse „S.O.S. 

utėlės ir kiti Sibiro baubai“ ir atliko darbelį, vaizduojantį Sibiro baubus. Zoom platformoje vyko 

Baisogalos gimnazijos moksleivių bei rašytojos, rašymo skatintojos Eglės Ramoškaitės susitikimas 

,,Apie paauglių literatūrą su Egle Ramoškaite“. Vainiūnų bibliotekoje su Radviliškio r. Baisogalos 

mokyklos-darželio Pakiršinio ikimokyklinio ir pradinio ugdymo mokiniais vyko garsiniai skaitymai 

iš I. Zarambaitės knygos „Stebuklingi senelio batai“. Pakiršinio Vaikų dienos centre „Gandriukas“ 

buvo skaitoma iš lietuvių autorių knygelių. 

Įgyvendinant Radviliškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Šeduvos, Sidabravo bei 

Vėriškių filialų bibliotekų projektą „Kūrybinės iniciatyvos bibliotekoje“ buvo siekta ugdyti regiono 

gyventojų meninę saviraišką, kūrybinius įgūdžius, didelį dėmesį skiriant atokesnėse Radviliškio 

rajono vietovėse gyvenantiems žmonėms. 

Vėriškių bibliotekoje su menininke Kamile Adomaityte vyko kūrybinės dirbtuvės, kuriose 

projekto dalyviai susipažino su mandalų tapymu, taškavimo metodu. Su rašytoja, sveikatos žurnaliste 

Nijole Koskiene vyko kūrybinio rašymo pamoka ir pažintis su kūrybinio rašymo ypatumais. Sidabravo 

bibliotekoje vyko susitikimas su vaikų rašytoja Igne Zarambaite, kuri papasakojo apie save, savo 

kūrybą, atskleidė knygos rašymo subtilybes. Vėliau rašytoja kartu su vaikais iš tualetinio popieriaus 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

36 

 

 

ritinėlių ir spalvoto popieriaus gamino knygų personažus. Rašytoja lankėsi ir Vėriškių vaikų dienos 

centre, kur pristatė savo knygas, papasakojo apie savo pomėgius bei gamino knygų personažus. 

Aktorė Kristina Savickytė-Damanksienė ir pliušinė kiškutė Mėta aplankė Šeduvos lopšelio-darželio 

ir Sidabravo gimnazijos ugdytinius. Abu susitikimai prasidėjo susipažinimu, rankučių šildymu ir 

šypsenų dalybomis. Aktorė kartu su vaikais kūrė pasaką „Kelionė į jausmų pasaulį“. Sidabravo 

bibliotekoje vyko susitikimas su Vilniaus dailės akademijos docente, dailininke, dizainere, kaligrafe 

Lidija Kukliene, kuri supažindino su kaligrafija, atskleidė meno paslaptis. Vėriškių bibliotekoje 

praktiniai užsiėmimai su L. Kukliene persipynė su pokalbiais apie vidines kūrybines galias, žmogaus 

dešiniojo pusrutulio, rankų ir akių savybes. Taip pat vyko susitikimas su aktore, kūrėja, lėlininke Erika 

Šuklinskiene, kuri supažindino su savo pagamintomis pirštininėmis lėlytėmis, papasakojo iš kokių 

medžiagų jos padarytos ir kartu su vaikais, suvaidino pasaką „Dangus griūva“. 

Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka jau penktąjį kartą sukvietė visus pasakų 

mylėtojus į Tarptautinį projektą – pasakų sekimo čempionatą „Vieną kartą gyveno...“, kuriame 

dalyvavo ir pasakas sekė ne tik Lietuvos pasakų mylėtojai, bet ir lietuvių bendruomenių nariai, 

gyvenantys užsienyje, bei Latvijos ir Gruzijos pasakoriai. Pasakų sekimo čempionatą vedė Šiaulių 

dramos teatro aktorius Vladas Baranauskas. Čempionato dalyviai taip pat turėjo unikalią galimybę 

dalyvauti bene vienintelės pasaulyje vaikų knygų rašytojų grupės „Knygų vaikai“ 

koncerte.Tautosakininkė, etnologė Gražina Kadžytė aptarė lietuvių liaudies pasakų sekimo patirtis, 

tradicijas bei šių metų 37 dalyvių pasirodymus, kuriuos atidžiai stebėjo ir vertino komisija: komisijos 

pirmininkė, Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto Tautosakos archyvo skyriaus jaunesnioji 

mokslo darbuotoja Gražina Kadžytė, vaikų rašytojas, prozininkas Tomas Dirgėla bei radviliškietė, 

lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja ekspertė Laimutė Verbickienė.  

Renginio metu skirtinguose bibliotekos skyriuose bei filialuose veikė pristatomosios pasakų knygų 

parodos, buvo įkurta buvusių pasakų sekimo čempionų foto alėja. Išleista ir pristatyta gražiausiai 

pasektų ir čempionato nugalėtojų pasakų kompaktinė plokštelė.  

Minint Lietuvos didžiojo kunigaikščio Mindaugo karūnavimo dieną bei Radviliškio miestui 

švenčiant savo 455 metų jubiliejų, liepos 6-osios išvakarėse prie Radviliškio Vinco Kudirkos 

progimnazijos buvo pristatytas tradicinis Radviliškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

projektas „Kūrybinė „Mindaugo“ manipuliacija menu“. Šiais metais „Mindaugo“ tekstus, istorinius 

faktus skaitė Valstybinio Šiaulių dramos teatro aktorius Vladas Baranauskas. Kūrybinę muzikos 

atmosferą kūrė Radviliškio muzikos mokyklos ansamblis, vadovaujamas Aurelijos Meškauskienės. 

Su Danieliaus Dolskio ir Antano Šabaniausko dainomis Muzikinius kūrinius susirinkusiems dovanojo 

aksominio balso savininkas Liudas Mikalauskas ir artistiškas bei humoro jausmo nestokojantis 

dainininkas Egidijus Bavikinas. Visą renginio muzikinę erdvę užpildė pučiamųjų sekstetas „Brass 

Bravo“. Vakarą vainikavo vertikalaus šokio pradininkė Lietuvoje – vertikalaus šokio šokėja Inga 

Briazkalovaitė su specialiai šiam vakarui parengtu pasirodymu. Renginio pabaigoje visi kartu 

sugiedojo Lietuvos valstybės himną – pasitiko Valstybės dieną. 

Prisijungti prie šio Viešosios bibliotekos projekto ir kūrybiškumą sieti su istorinėmis žiniomis buvo 

pakviesti ir Radviliškio dailės mokyklos mokiniai bei jų mokytojai, kurie drauge sukūrė unikalią 

parodą „Karūna“, kuri buvo eksponuojama Radviliškio viešosios bibliotekos Konferencijų salėje.  

Siekiant tęsti jau turimas tradicijas ir projektines veiklas, šiais metais buvo organizuota 

tradicinių amatų „Etnokultūrinė šeimų stovykla“, kuri įsikūrė atokioje nuo miesto sodyboje, šalia 

Tytuvėnų regioninio parko. Organizuotoje 4 dienų stovykloje stovyklautojus aplankė mūsų kraštiečiai 

– Skėmių bendruomenės nariai. Jie vedė senovinių meduolių edukaciją. Rankų tvirtumą ir medžio 

kietumą stovyklautojai išbandė droždami šaukštus, kartu su tautodailininku Edmundu Gaubu. 

Kiekvienas dalyvis galėjo išbandyti ir žalvario subtilybes – gamino sau papuošalus su ornamentais, 

inicialais, kuriuos pristatė juvelyrė Giedrė Slavinskienė. Tradicinių amatų meistrė Dalia Grigonienė 

stovyklautojams pasakojo apie senovinių batų amatininkystę ir pakvietė visus pabandyti pasigaminti 

po kelis odinius dirbinius (nagines, maišelius, apyrankes), panaudojant senuosius instrumentus, 

veriant ar siuvant senovines siūles. Apie siuvimą rankomis ir įvairias siūles, siuvant rūbus bei juos 

puošiant tautinėmis juostomis, papasakojo stovyklos viešnia Justė Lipinskienė. Dalyviai galėjo 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

37 

 

 

apžiūrėti Justės modernaus etnostiliaus drabužių modelius. Vaistinės „Valerijonas“ vadovė Almyra 

Girdenienė vedė užsiėmimus, kurių metu buvo gaminamas kremas bei ragaujami įvairūs aliejai. 

Kiekvienas stovykloje praleistas vakaras buvo užpildytas dainomis, žaidimais, pasakų sekimais. 

Stovyklautojus aplankė Radviliškio miesto kultūros centro folkloro ansamblis „Aidija“, skrabalų 

meistras Karolis Šileika. Pasibaigus stovyklos veikloms, Radviliškio viešosios bibliotekos Mažojoje 

galerijoje buvo galima pamatyti stovyklos metu sukurtų darbelių parodą. 

 

Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka įgyvendino projektą „Laisvės ir 

nepriklausomybės kovos Radviliškio krašte“. Pagrindinė projekto idėja – virtualaus turo sukūrimas. 

Bendradarbiaujant su istorikais, Viešosios bibliotekos Kraštotyros-leidybos skyriaus darbuotojomis, 

kūrybinių industrijų atstovais buvo išgryninti vieni iš labiausiai žinomų laisvės ir nepriklausomybės 

kovas menančių objektų. 

Virtualiame ture yra išskirtos devynios Lietuvos laisvės kovos ir septynios Nepriklausomybės kovas 

menančios vietos, objektai. Turas suteikia galimybę virtualiai apsilankyti tose vietose, kur vyko 

mūšiai, kovos, buvo kankinami ir žudomi žmonės, pasirašomi ir leidžiami svarbiausi dokumentai. 

Vartotojai turės galimybę iš arti apžiūrėti vidaus ir išorės ekspozicijas, paskaityti informaciją apie 

lankomą objektą, išgirsti įrašytus pasakojimus lietuvių, anglų, rusų kalbomis. Virtualiame ture 

patalpintas audiogidas, vaizdo ir garso medžiaga, objektų aprašymai, statinės ir sferinės nuotraukos 

ant žemės ir iš oro. Viena iš naujovių – galimybė apžiūrėti numatytą objektą 3D formatu – tai 2004 

m. Radviliškio rajono Minaičių kaime rastas bidonas su Prisikėlimo apygardos štabo dokumentais.  

Radviliškio viešoji biblioteka, prisidėdama prie miesto jubiliejaus, įgyvendino projektą 

„Geležinkeliečių sostinės haiku“. Pagrindinis šio projekto tikslas – organizuoti kūrybines haiku 

dirbtuves ir haiku konkursą. Atrinkti 10 geriausių darbų autorių ir jų kūrybą išgraviruoti metalinėse 

plokštelėse, kurios bus pritvirtintos miesto poilsio bei lankytinų objektų vietose. 

Pirmąsias kūrybines dirbtuves Viešojoje bibliotekoje vedė du Lietuvoje žinomi haikistai: Danielius 

Milašauskas ir Artūras Šilanskas. Kūrybinių dirbtuvių metu lektoriai ne tik dalijosi patirtimi, skaitė, 

analizavo savo ir kitų autorių haiku bei senryu, bet ir dalyvius skatino pabandyti parašyti haiku, kurti 

visiems kartu, skaityti, tobulinti rašymo įgūdžius. 

Antrose kūrybinėse dirbtuvėse darbavosi dvi pedagogės: klaipėdietė Goda Virginija Bendoraitienė, 

anglų kalbos mokytoja, tarptautinių haiku konkursų lietuvių ir anglų kalbomis dalyvė ir prizininkė, 

bei radviliškietė Laimutė Verbickienė, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja, rašytoja, haiku 

konkursų dalyvė. 

 

Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka kartu su Šiaulėnų ir Žeimių filialais įgyvendino 

projektą „Balio Buračo fotografijos: įspaudai močiučių divonuose ir abrūsuose“, kuriuo siekta 

sustiprinti Radviliškio rajono tradicijų gaivinimą per kultūrinę veiklą, įtraukiant bendruomenės narius 

ir jaunimą, aktyvinti bendruomeniškumą, siekiant populiarinti mūsų krašto nusipelniusius žmones.  

Jo metu buvo organizuojami specialūs mokymai „Ekspedicija – kelias į informaciją“, kuriuos vedė 

Šiaulių valstybinės kolegijos dėstytoja Violeta Stasėnaitė. Vėliau vyko ekspedicija „Balio Buračo 

keliais: vakar ir šiandien“, kurios tikslas – aplankyti B. Buračo gimtuosius namus ir keliauti po 

Šiaulėnų apylinkes bei rinkti šio krašto močiučių austus divonus ir abrūsus. Ekspedicijos dalyviai 

aplankė Šiaulėnus, Sidarius, Diktariškius, Žeimius, Petrošius, Acokavus, Liepiškius – vietas, kuriose 

kadaise lankėsi kraštietis B. Buračas. Renginyje-konferencijoje dalyvavo Tautodailininkų sąjungos 

Radviliškio skyriaus pirmininkė Aurelija Norvaišienė skaitė pranešimą apie audinių raštus. Išsamiau 

apie raštų reikšmes ir specifinius bruožus pasakojo etnologas, dailėtyrininkas, Lietuvos istorijos 

instituto Etnologijos ir antropologijos skyriaus mokslo darbuotojas, humanitarinių mokslų daktaras 

Vytautas Tumėnas. Apie Balio Buračo gyvenimą, jo asmenybės bruožus pasakojo Balio Buračo 

giminaitė, Radviliškio rajono Šiaulėnų gimnazijos socialinė pedagogė Laima Šlekienė. Apie 

užburiančius vaizdus B. Buračo fotografijose konferencijos dalyviams pranešimą skaitė Radviliškio 

Vaižganto progimnazijos dailės mokytoja Dijana Dovidaitytė. 

Įgyvendinant projektą „Balio Buračo fotografijos: įspaudai močiučių divonuose ir abrūsuose“, buvo 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

38 

 

 

ruošiamas interaktyvus žemėlapis „Balio Buračo keliais“, kurį parengė ir pristatė Radviliškio 

Lizdeikos gimnazijos technologijų mokytoja metodininkė ir Viešosios bibliotekos projektų vadovė 

Jolanta Kvedarienė. Renginio metu veikė dvi parodos: iš Šiaulėnų apylinkių surinktų močiučių austų 

divonų ir abrūsų paroda „Į audinių raštus įaustas gyvenimas“ ir fotografijų paroda „Balio Buračo  

keliais: vakar ir šiandien“. Konferenciją vainikavo Radviliškio kultūros centro folkloro ansamblio 

„Aidija“ teatralizuotas pasirodymas. Radviliškio viešąją biblioteką pasiekė naujas leidinys, kurį 

išleido Viešoji biblioteka, Šiaulėnų ir Žeimių filialai.  

 

 

Įgyvendinant Viešosios bibliotekos projektą „Kūrybiniai arbatvakariai su knyga“ vyko įvairūs 

renginiai, susiję su knyga: kūrybiniai vakarai, knygų lankstymų edukacijos, biblioterapijos 

užsiėmimai ir kt.  

Rašytoja Eva Tombak vedė terapinius ekspresyvaus rašymo užsiėmimus suaugusiems, kurių 

metu buvo ne tik dėstoma, bet ir praktiškai pritaikyta teorija, klausytojai patys galėjo išbandyti 

ekspresyvaus rašymo pojūčius. Antrajame užsiėmime, kuris buvo skirtas moksleiviams, E. Tombak 

pasakojo, kaip rašymas gali padėti atsipalaiduoti, nusiraminti, nevaržomai išreikšti savo mintis. 

Jaunuoliai buvo pakviesti atlikti kvėpavimo pratimus, po to buvo skiriamos užduotys, kurių metu jie 

rašė įvairiomis temomis. Dviejose, vaikams ir suaugusiems skirtose edukacijose „Antrasis knygos 

gyvenimas“, kurias vedė edukatorė iš Vilkaviškio – Irena Garuckienė, buvo gaminami lankstiniai, 

dalijami patarimai, kaip pasidaryti namų papuošimų iš skaitymui jau nebetinkamų knygų, taip 

suteikiant joms antrąjį gyvenimą. Kraštietis lėlininkas – Vilniaus teatro „Lėlė“ režisierius, dailininkas 

Rimantas Driežis, moksleiviams pristatė lėlių rūšis, kurios yra naudojamos lėlių teatre. Taip pat 

pasakojo apie teatro istoriją, naudojamą techniką, pristatė žiūrovams nematomus savo profesijos 

aspektus. Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Vartotojų aptarnavimo skyriaus 

vyriausioji bibliotekininkė Rasa Derenčienė renginio dalyvius mokė, kaip pajausti tekstą ir jį skaitant 

atpažinti savo jausmus, išgyvenimus, rasti atsakymus į rūpimus klausimus. Taip pat pristatė įvairias 

knygas, turinčias gydomųjų galių. Baigiamajame arbatvakarių ciklo renginyje, radviliškiečius savo 

kūryba ir nuotaikinga muzika linksmino rašytojas, publicistas, vaikų knygų autorius, kino bei teatro 

režisierius Vytautas V. Landsbergis. 

Radviliškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos darbuotojai, siekdami atskleisti Darnaus 

vystymosi tikslų, bibliotekos ir POPkultūros ryšį, įgyvendino projektą „Biblioteka, DVT ir 

POPkultūra“. 

Jo metu Šiaulietė menininkė Eglė Narbutaitė parengė eskizą, kurį vėliau perkėlė ant bibliotekos 

sienos, laiptinėje. Paveikslas atvaizduoja bibliotekos, skaitymo, lankytojų ryšį, kitoniškumą, parodant 

žmonių įvairovę ir vieningumą. Bibliotekos lankytojai galėjo pamatyti ir parodą „Holy Trash“. Tai 

Algio Kriščiūno kartu su Rolandu Žigoniu ypatingas projektas, parodantis sąmoningą vartojimą, 

atsakingai kuriamą dizainą, klimato krizės daromą žalą bei sveiką gyvenimo būdą. Parodos atidaryme 

dalyvavo, vienas iš šios parodos sumanytojų ir rengėjų, žinomas fotografas, muzikantas ir dailininkas 

Algis Kriščiūnas. MB „Sluoksniai“ ir jų vadovas Simonas Sonkinas vedė edukaciją „Kūrybinis 

riedlenčių perdirbimas“, kurios metu edukacijos dalyviai kūrė raktų pakabuką iš senų riedlenčių. Buvo 

sukurta profesionali socialinė reklama „Bibliotekoje – kitoks ryšys“, kurią parengė Šiaulių apskrities 

televizijos kolektyvas. Keturiuose rajono darželiuose buvo įrengti Knygų nameliai.  

Radviliškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Šeduvos filiale vyko vaikų vasaros 

stovykla „Knygos ir gamtos draugų stovykla bibliotekoje“. Šioje keturių dienų stovykloje dalyvavo 

Radviliškio viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus ir Šeduvos filialo aktyviausi skaitytojai. 

Šeduvos kultūros ir amatų centre žiūrėjo Marijos Milaševič spektaklį „Reikia gyventi, mergaite, reikia 

gyventi“, aplankė Šeduvos centre esančią „Jaunos mergaitės“ skulptūrą, skirtą visiems Šeduvos 

žydams, lankėsi Šeduvos istorinės technikos muziejuje „Retromobile“, kur klausėsi „mašinų 

gyvenimo“ istorijų ir gėrėjosi jomis. Po to mažieji stovyklos dalyviai žaidė ir ilsėjosi Šeduvos poilsio 

ir pramogų parke. Radviliškio Eibariškių parke, Lidijos Hendlingo ir dresūros mokyklos edukatoriai 

pravedė užsiėmimą su šunimis. Stovyklautojai sužinojo ne tik, kaip galima džiaugtis gyvūnais, bet ir 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

39 

 

 

kaip juos reikia prižiūrėti bei dresuoti. Lankėsi RTVMC Šeduvos technologijų ir verslo mokymo 

skyriuje, Raudondvaryje, jodinėjo ant arklių, klausėsi įdomaus vadovės pasakojimo apie juos. Taip 

pat lankėsi VU Šiaulių botanikos sode ir čia tapo, edukacijos „Augalų detektyvai“ dalyviais. 

Susipažino su Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešąja biblioteka.  

Radviliškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Tyrulių filiale, taip pat vyko vaikų 

vasaros stovykla „Prasmingos dienos Tyruliuose“. Stovyklautojai prasmingai praleido visas keturias 

stovykloje dienas žaisdami žaidimus, užsiimdami kūrybinėmis veiklomis. Vyko edukacijos 

,,Daraktorinė mokykla“, ,,Piemenėlių vargai ir pramogos“, kurias vedė, Šiaulių Žaliūkų malūno 

edukatoriai. Su Džiunglių žmogumi Gerardu Paškevičiumi keliavo į Tyrulių pelkę, susipažino su ten 

augančiais augalais. 

 

Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, įgyvendindama savo projektą, išleido knygą 

„Žodis, talpinantis laiką. Literatūros kūrėjai ir puoselėtojai Radviliškio rajone“. Knygą sudarė šios 

bibliotekos Kraštotyros-leidybos skyrius. Knygoje pateikiami ryškiausi Radviliškio rajono literatai – 

praeityje kūrę ir dabar tebekuriantys radviliškiečiai bei kiti Radviliškio vardą garsinę žmonės, trumpai 

aprašoma jų biografija ir kūrybos darbai. Iš viso knygoje pateikiama daugiau nei pusantro šimto 

kūrėjų, prisidėjusių prie rašytinio žodžio skleidimo. 

Radviliškio viešojoje bibliotekoje vyko bibliotekininkams skirti 2 dienų mokymai, įgyvendinant 

projektą „Kino meno edukacijos ir jų viešinimo strategija“. Šių mokymų pagrindinis tikslas – plėtoti 

mokymo dalyvių žinias apie kino meną, jo įvairovę, mokyti pasiruošti ir įtaigiai pristatyti savo veiklas 

socialiniuose tinkluose. 

Pirmojo susitikimo metu, kino edukatorė, medijų antropologė Gintė Žulytė pristatė nemokamas filmų 

bazes (platformas) internete, kuriose galima legaliai žiūrėti lietuvių ir užsienio kūrėjų filmus. 

Apžvelgė filmų kolekcijas, metodinę medžiagą, auditorijas pagal amžiaus grupes, kurioms tinkami 

duomenų bazėse esantys filmai.  

Antrojo susitikimo metu, lektorė, komunikacijos specialistė, kultūros žurnalistė rašytoja Dovilė 

Raustytė-Mateikienė bibliotekų darbuotojus supažindino su viešaisiais ryšiais, jų svarba, pasakojo 

apie socialinių tinklų naudą kasdieniniame mūsų gyvenime, pristatė populiariausius socialinius tinklus 

Lietuvoje ir pasaulyje.  

  



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

40 

 

 

13. PERSONALAS 

SVB – 62 darbuotojai, iš jų profesionalūs bibliotekininkai – 53, turintys bibliotekininkystės, 

informacijos mokslų išsilavinimą – 33, įgiję profesijos įgūdžius ilgą laiką dirbdami bibliotekoje – 20, 

kvalifikuotų specialistų – 7, techninių darbuotojų – 5. 

Bibliotekos darbuotojų iš viso: 

 SVB – 62; 

 VB – 35; 

 MF – 2; 

 KF – 25. 

Profesionalių bibliotekininkų iš viso: 

 SVB – 53; 

 VB – 26; 

 MF – 2; 

 KF – 25. 

Turinčių bibliotekininkystės, informacijos mokslų išsilavinimą: 

 SVB – 33; 

 VB – 18; 

 MF – 1; 

 KF – 14. 

Įgiję profesijos įgūdžių, ilgą laiką dirbdami bibliotekoje: 

 SVB – 20; 

 VB – 8; 

 MF – 1; 

 KF – 11. 

Kvalifikuotų specialistų: 

 SVB – 7; 

 VB – 7; 

 MF – 0; 

 KF – 0. 

Techninių darbuotojų: 

 SVB – 5; 

 VB – 5; 

 MF – 0; 

 KF – 0. 

Bibliotekos darbuotojų (profesionalių bibliotekininkų) išsilavinimas: 

aukštasis: 

 SVB – 32; 

 VB – 20; 

 MF – 2; 

 KF – 10. 

aukštesnysis: 

 SVB – 21; 

 VB – 6; 

 MF – 0; 

 KF – 15. 

kitas: 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

41 

 

 

 SVB – 12; 

 VB – 8; 

 MF – 0; 

 KF – 4. 

 
Darbuotojų kaitos problemos 

2022 m. į apskaitininkės pareigas priimta Sandra Sniečkuvienė. 

Išėjo į vaiko priežiūros atostogas: Viešosios bibliotekos renginių organizatorė Dovilė Gapšienė, 

į jos vietą priimta Jolanta Jakubauskienė. 

Iš Radviliškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Turizmo informacijos centro kultūrinės 

veiklos vadybininkės pareigų į Radviliškio Turizmo informacijos centro kultūrinės veiklos 

vadybininkės pareigas perkelta Lidija Bimbirienė. 

Atleisti darbuotojai patiems prašant: Viešosios bibliotekos renginių organizatorė Jolanta 

Jakubauskienė, į jos vietą priimta Justina Jasinskaitė. 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

42 

 

 

 

 
 

Patalpų būklė: 

 

14. MATERIALINĖ BAZĖ 

 

 Avarinės patalpos Remontuotinos patalpos Per metus atlikta remontų 

SVB Nėra  3 

VB   Ūkio dalies vedėjo, kultūros projektų 

vadovo ir buhalterijos kabinetuose atliktas 

kosmetinis sienų dažymas, grindų dangos 

keitimas, sumontuotos įleidžiamos LED 

panelės. 

I a. atliktas sienos grafinis 

apipavidalinimas. 
MF   - 

KF  Sidabravo - 

 

Techninis aprūpinimas 

Kompiuterių ir dauginimo priemonių skaičius 
 

 Kompiuterių skaičius Kompiuterių naudojimas Kopijavimo 

aparatai 

vartotojams 
Darbuotojams Vartotojams 

SVB 169 62 107 29 

VB 59 35 24 4 

MF 10 2 8 1 

KF 100 25 75 24 

 
Bendras bibliotekų patalpų plotas: 

 SVB – 4 225 m2; 

 VB – 1 677 m2; 

 MF – 158 m2; 

 KF – 2 390 m2. 

 

Naudingas plotas bibliotekos funkcijoms atlikti: 

 SVB – 4 225 m2; 

 VB – 1 677 m2; 

 MF – 158 m2; 

 KF – 2 390 m2. 

 

Fotokopijavimo aparatų, tiesiogiai prieinamų vartotojams, skaičius: 

 SVB – 1. 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

43 

 

 

 

15. FINANSAVIMAS 

Bibliotekos lėšos ir išlaidos 

Gauta lėšų € 

Iš viso – 1037 400 € (2021 m. – 902 900): 

 savivaldybės biudžeto lėšos – 942 300 €; 

 valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos – 42 900 €; 

 projektai – 1 600 €; 

 valstybės biudžeto lėšos (KT projektai) – 43 000 €; 

 kitų finansavimo šaltinių lėšos (parama ir kita) – 7 600 €.  

 

Išlaidos € 

Iš viso – 1037 400 € (2021 m. – 902 900): 

 darbo užmokesčio – 771 200 €; 

 socialinio draudimo įmokos – 11 800 €; 

 ryšių paslaugos – 9 900 €; 

 transporto išlaidos – 2 300 €; 

 spaudiniai ir knygos (Kultūros ministerijos) – 55 900 €; 

 komandiruotės 1 100; 

 kvalifikacijos kėlimas – 200 €; 

 komunalinės paslaugos – 46 100 €; 

 kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 102 100 €; 

 ilgalaikio materialaus turto įsigijimas (nemokamai gautos knygos) – 7 100 €; 

 informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 12 200 €; 

 darbdavio socialinė parama – 7 500 €; 

 ilgalaikio turto įsigijimas – 10 000 €. 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

44 

 

 

 

 
 

 

                           Sėkmės: 

             

 16. IŠVADOS 
 

Vidiniame bibliotekos kiemelyje apsigyveno mažo berniuko skulptūrėlė, kurią sukūrė radviliškietis 

dailininkas, skulptorius, grafikas, pasaulio skulptorių tinklo „Sculpture network“ ir Lietuvos dailininkų 

sąjungos narys Martynas Gaubas.  

Pagal Viešosios bibliotekos projektus, parengtas ir išleistas leidinys „Balio Buračo fotografijos: 

įspaudai močiučių divonuose ir abrūsuose“, knyga „Žodis talpinantis laiką. Literatūros kūrėjai ir 

puoselėtojai Radviliškio rajone“. Taip pat išleistos nedidelės apimties knygelės „Legenda apie skaitantį 

vaiką“, „Geležinkeliečių sostinė haiku“, bei Šeduvos miesto filialo 2023 m. kalendorius. 

Sukurtas interaktyvus turas, „Laisvės ir nepriklausomybės kovos Radviliškio krašte“ – tai moderni, 

interaktyvi, šiuolaikinių technologijų sprendimais pagrįsta edukacinė kultūros-istorijos pažinimo 

priemonė, skirta Lietuvos ir užsienio vartotojui susipažinti su Radviliškio krašte esančiais 9 Lietuvos 

laisvės kovas ir 7 Nepriklausomybės kovas menančiais objektais ir vietovėmis 

(https://www.gidas360.lt/hmd/radviliskis2/custom/#startscene=scene_4). 

Parengta Šiaulių apskrities televizijos kolektyvo profesionali socialinė reklama „Bibliotekoje – 

kitoks ryšys“. Jaunieji reklamos herojai (Kamilė Aksinavičiūtė, Akvilė Korsakaitė, Bronius Juzukonis, 

Emilis Matonis) Radviliškio mieste ieško Wi-Fi ryšio, atkeliauja į biblioteką, kurioje pamato visiškai 

kitokį „ryšį“ – pokalbius, žaidimus, bendras veiklas, knygas ir kt. „Bibliotekoje – kitoks ryšys“ – tai 

pagrindinė šio reklaminio klipo mintis (https://www.youtube.com/watch?v=Yy2BPcbN0V8). 

Radviliškiečiai bei miesto svečiai gali ieškoti miesto širdyje – centrinėje miesto aikštėje, ant 

atitvarų, Radviliškio viešosios bibliotekos įgyvendinto projekto „Geležinkeliečių sostinės haiku“ 

išgraviruotų lentelių, kuriose – poezijos konkurso laureatų kurti haiku tekstai.  

Pirmojo aukšto laiptinės koridoriaus sieną papuošė menininkės Eglės Narbutaitės piešinys. Ji siekė 

atskleisti skaitytojų įvairovę, jų portretus bei parodyti, kaip skaitymas atrodo kasdienybėje, tuo pačiu 

atskleidžiant vidinius mūsų pasaulius, į kuriuos mes pasineriame.  

Įsigytas robotas Edbot Robotis Mini, kuris naudojamas ne tik žaidimamas, bet ir programavimo 

įgūdžiams tobulinti.  

Sukurta nauja paslauga šeimoms „Keliaujančios dėžutės“, kuriose sukomplektuotas rinkinys 

mažiesiems ir vyresniesiems šeimos nariams (žaidimai ir knygos) bei nauja paslauga-edukacija „Knygos 

kelias“, po kurios savo žinias bus galima pasitikrinti dalyvaujant internetinėje „Kahoot!“ viktorinoje. 

Skaitymo skatinimo akcijoje „Vasara su knyga“, Šiaulių apskrityje aktyviausia pripažinta 

Radviliškio viešoji biblioteka su daugiausia perskaitytų knygų ir iššūkį įveikusių dalyvių. Radviliškio 

rajono bibliotekų, 508 iššūkio dalyviai perskaitė 2 386 knygas. Daugiausia skaitytojų pritraukęs Šeduvos 

miesto filialas, buvo apdovanotas. 

 

Problemos: 

Dėl per vėlai gaunamo finansavimo dokumentams įsigyti Skaitytojų aptarnavimo skyriaus 

fonduose atsiranda komplektavimo spragos, nes baigiasi užsakytų dokumentų tiražai. 

Reikalingas patalpų viešosios bibliotekos Konferencijų salėje ir laiptinėje, Sidabravo filiale 

remontas, kondicionavimo sistemos įrengimas „Oras-oras“, Šeduvos ir Beinoravos filialuose. 

 

Geroji patirtis: 

Šie metai Kairėnų bibliotekai buvo jubiliejiniai, 50 metų kaip įkurta biblioteka. Su medžiaga apie 

bibliotekos veiklą, jos nueitą kelią per šiuos metus buvo galima susipažinti Kairėnų bibliotekos FB 

paskyroje. 25 metų sukaktį paminėjo Viešosios bibliotekos Žaisloteka, kuri sulaukė sveikinimų iš 

rėmėjos Elonos Vaišnienės, buvusių kolegų, socialinių partnerių. 

Siekiant patraukliai ir informatyviai pristatyti bibliotekos teikiamą informaciją atlikti interneto 

svetainės naujinimo darbai. Atnaujintoje svetainėje patogiau pateikiami bibliotekoje vyksiantys 

renginiai, įdiegta lengvai valdoma informacijos apie renginius filtravimo sistema, taip pat 

https://senoji.radviliskiobiblioteka.lt/lt/5517-interaktyvus-turas-laisves-ir-nepriklausomybes-kovos-radviliskio-kraste#startscene=scene_4
https://www.youtube.com/watch?v=Yy2BPcbN0V8


RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

45 

 

 

koncentruotai išskiriamos veiklos ir paslaugos, skirtos vaikams ir jaunimui. Atnaujinta ir papildyta 

bibliotekoje teikiamų paslaugų skiltis siekiant padidinti informacijos pateikimo funkcionalumą. Tai pat 

įdiegta ir kitų nemažai kitų, smulkesnių patobulinimų. 

Siekiant padėti Ukrainiečiams, kurie prasidėjus karinei Rusijos Federacijos agresijai turėjo palikti 

savo namus, nemokamai buvo išduodami skaitytojų pažymėjimai, užtikrinama galimybė naudotis 

viešos interneto prieigos kompiuteriais ir bevieliu internetu, šeimų, jaunimo ir laisvalaikio erdvėmis, 

dalyvauti edukaciniuose užsiėmimuose, vaikų sensoriniuose skaitymuose, lankytis parodose ir kituose 

kultūros renginiuose, naudotis bibliotekų fonduose sukauptais įvairių stalo ir interaktyvių žaidimų, 

muzikos įrašų, filmų, knygų ir periodinių leidinių įvairiomis kalbomis fondais. 

Tyrulių filialo bibliotekininkės Saulės Remeikienės ir Asociacijos „Tyrulių bendruomenė“ 

pirmininkės Astutės Kurtkuvienės iniciatyva surengta akcija „Tu gali padėti Ukrainai“. Jos metu 

megztos ir iš gyventojų surinktos kojinės, skirtos Ukrainos žmonėms sušildyti.  
 

 

 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

46 

 

 

Ataskaitą parengė: 

Radviliškio viešosios bibliotekos vyriausioji metodininkė Vaida Balčiūnaitė. 

 

Duomenis ir tezes surinko: 

Viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotoja Vida Marcinkienė; 

Kraštotyros-leidybos skyriaus vedėja Daiva Paulauskienė; 

Komplektavimo skyriaus vedėja Vita Mikalkėnienė; 

Skaitytojų aptarnavimo skyriaus vedėja Nijolė Stankuvienė; 

Vaikų literatūros skyriaus vedėja Nijolė Pakštienė. 

 

Naudotasi: 

filialų metinėmis ataskaitomis; 

rajoninėje spaudoje – laikraščiuose „Šiaulių kraštas“, „Radviliškio naujienos“, „Radviliškio kraštas“, 

„Etaplius“, „Savivaldybių žinios“, žurnale „Tarp knygų“ – išspausdintų straipsnių apie rajono 

bibliotekų veiklą santraukomis, nuotraukomis iš Viešosios bibliotekos archyvų. 

 

Redagavo Viešosios bibliotekos redaktorė Lina Abromavičienė 

Maketavo VB maketuotoja-dizainerė Greta Simonavičienė. 



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

47 

 

 

Patvirtinta 

Radviliškio rajono savivaldybės 
viešosios bibliotekos direktorės Violetos Šukaitienės 

2023 m. balandžio 21 d. įsakymu Nr. 11B (23) „Dėl žodinės ataskaitos tvirtinimo“. 


